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hyötyä näiden antureiden käytöllä saavutetaan, ja onko niillä jotain negatiivisia 
vaikutuksia. Lisäksi opinnäytetyössä perehdyttiin siihen, että onko tämän tekno-
logian hyödyntämisellä ollut vaikutuksia kosteusmittauksia tekevien tahojen toi-
mintatavoissa.  Opinnäyte tehtiin Wiiste Oy:n toimeksi antamana haastattelutut-
kimuksena, missä asiakkaita haastattelemalla kerätyn kvalitatiivisen datan perus-
teella tehtiin johtopäätöksiä Wiisten mainonnan ja tuotekehityksen tueksi.  
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mällä yritys pystyy tehostamaan rakenteiden sopivasta kosteudesta riippuvaisten 
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IoT-teknologialla on merkittävä rooli rakennus- ja kiinteistöalan tulevaisuudessa, 
ja tätä myös kaikkien haastateltavien vastaukset tukevat. Kaikkien kokemukset 
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destaan, koska tätä teknologiaa koskevan käyttökokemuksen lisääntyessä on 
syytä olettaa myös vastauksien muuttuvan jonkin verran käyttäjien keskuudessa. 
Tutkimuksesta nousi myös ainakin yksi mielenkiintoinen lisätutkimuksen kohde 
liittyen esineiden internetin hyödyntämiseen vihreän betonin käytössä, mutta sii-
hen ei ollut syytä pureutua tässä opinnäytetyössä. Betonin, ja etenkin sementin, 
valmistuksesta syntyy niin paljon päästöjä, että niiden vähentäminen on yksi tär-
keimmistä rakennusalan tulevaisuuden tavoitteista. IoT-teknologian hyödyntämi-
nen vihreän betonin käytössä olisi täten hyvä lisätutkimuksen kohde. 
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ABSTRACT 
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KEKONI, SAMULI-MATTI: 
The Effect of IoT-Humidity Sensors on Humidity Measurements 
Bachelor's thesis 67 pages, appendices 32 pages 
April 2021 

This bachelor’s thesis was made to determine if humidity sensors utilizing IoT-
technology have had any effect on the execution of humidity measurements and 
parties conducting, like have there been any positive or negative effects and if 
said technology has had any effect on humidity measurements as a procedure.  
 
The thesis was commissioned by Wiiste LLC as a survey in which the data was 
collected by interviewing customers of Wiiste. The survey was conducted to col-
lect qualitative data for Wiiste LLC’s marketing and product development pur-
poses.  
 
In conclusion, by utilizing IoT-humidity sensors the party using them can optimize 
the planning and scheduling of the work stages dependent on adequate structural 
humidity levels. The transparency in humidity measurements towards clients and 
other parties working for them, for example site inspectors, also was shown to 
increase. Sensors studied in this survey had few negative effects, mainly falling 
into the category of minor reliability issues.  
 
The examination into the effects of IoT-humidity sensor in humidity measure-
ments processes were inconclusive because every interviewee answered in a 
different way and common themes could not be deduced. Further research into 
the subject is required. 
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1 JOHDANTO 

 

IoT-teknologia on ollut kaupallisessa käytössä nyt noin vuosikymmenen ajan, ja 

luotettavuudessaan se on kehittynyt siihen pisteeseen, että kyseinen teknologia 

on alkanut lyömään itseään läpi suuressa mittakaavassa myös rakennusalan mit-

talaitteiden markkinoilla. Kuten yleensä teknologian kehittyessä, on myös esinei-

den internetin tilanteessa syytä olettaa, että tämä johtaa muutoksiin niiden alojen 

toimintaympäristöissä missä tämä teknologia otetaan käyttöön.  

 

Tämän opinnäytetyön tavoitteena oli ottaa selvää, millaisia muutoksia IoT-kos-

teusantureiden käyttöönotto on aiheuttanut rakennus- ja kiinteistöalalla rakentei-

den kosteusmittausten toimintaympäristössä. Opinnäytetyö tehtiin Wiiste Oy:n 

toimeksiantona, joten tutkimuksen data painottui heidän antureitansa käyttäviin 

yrityksiin. 

 

Opinnäytetyö tehtiin puolistrukturoituna haastattelututkimuksena, missä Wiisteen 

antureita käyttävien yritysten kokemusten perusteella tehtiin johtopäätökset siitä, 

miten IoT-teknologian käyttöönotto on vaikuttanut heidän toimintaansa rakenne-

kosteuden mittaamisen saralla. Rajauksena tutkimuksen data kerättiin rakennus-

työmaiden, ja kiinteistönpidon ja vesivahinkojen korjaukseen liittyvistä tyypillisim-

mistä kosteuden mittaustilanteista. 

 

Opinnäytetyössä käsitellään myös IoT-teknologian toimintaa Wiisteen laitteiden 

näkökulmasta, kosteuden fysikaalista toimintaa rakenteissa, mitä haittaa kosteu-

desta voi olla rakenteille ja tyypillisimpiä kosteuden mittausmenetelmiä, koska 

opinnäytetyön pohjalta tehtyjen johtopäätösten ymmärtäminen vaatii tietämystä 

kyseisistä aihealueista.  
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2 YRITYKSEN JA TEKNOLOGIAN ESITTELY 

 

 

2.1 Wiiste Oy 

 

Wiiste Oy on vuonna 2012 perustettu kosteuden mittalaitteiden valmistukseen ja 

suunnitteluun erikoistunut teknologia-alan yritys. Wiiste on Suomen markkinajoh-

taja IoT-teknologiaa hyödyntävien kosteuden mittauslaitteiden markkinoilla. 

Wiiste ylläpitää myös omaa Relia-palvelua, mikä on selainpohjainen pilvipalvelu, 

missä Wiisteen laitteita käyttävät tahot voivat suunnitella ja seurata kosteusmit-

tauksiansa 

 

2.1.1 Wiisteen tuotteita 

 

Wiiste tarjoaa seuraavia IoT:tä hyödyntäviä tuotteita. 

 

1. Wiiste Relia 

2. SH1 WAN 

3. EH1 WAN 

4. SH4 WAN 

5. WM1-WAN 

6. SHR-WAN 

 

Relia on selainpohjainen pilvipalvelu, minkä avulla käyttäjä pystyy suunnittele-

maan kosteuden mittauksia selaimeen ladatun pohjapiirroksen tai kuvan päälle. 

Palvelun avulla käyttäjä pystyy myös arkistoimaan mittaustuloksia, kirjoittamaan 

raportteja ja asettamaan antureille automaattisia hälytyksiä antamiensa paramet-

rien mukaan. Antureita (taulukko 1.) on valmistettu melkein kaikkiin rakennus- ja 

kiinteistöalan tarpeisiin. SH1- ja SH4-WAN anturit ovat tarkoitettu rakenteiden si-

säisiin kosteuden mittauksiin, esimerkiksi porareikämittauksiin. WM1-WAN on 

puurakenteiden kosteuden mittauksiin tehty anturi, jonka käyttötarkoitus on erito-

ten puuelementtien kosteusseuranta tehtaalta aina asennuksen jälkeiseen ai-

kaan. EH1-WAN on tarkoitettu mitattavan tilan olosuhteiden seurantaan. SHR-

WAN on suunniteltu eritoten porareikämittauksia varten, ja täten mittaa myös sa-

malla mitattavan tilan olosuhteita. 
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2.2 IoT-teknologia 

 

IoT on akronyymi sanoista internet of things, tai suomeksi esineiden internet. Ni-

mityksellä tarkoitetaan esineiden muodostamaa järjestelmää, missä tiedon ke-

rääminen ja siirto tapahtuvat reaaliaikaisesti, myös ilman ihmisen välttämätöntä 

vuorovaikutusta järjestelmän kanssa.  Esineiden internettiä luodessa on mahdol-

lista käyttää kaikkia mahdollisia langattoman tiedonsiirron tapoja. Järjestelmän 

luojan on vain otettava huomioon verkon tarkoituksen asettamat vaatimukset, 

esimerkiksi kantaman ja datapakettien suurimman mahdollisen koon suhteen 

(Kuvio 1.).  

 

Taulukko 1. Wiisteen IoT-antureita, ja niiden käyttökohteita (RT-103300) 

Kuvio 1. Kaavio erinäisten langattomien verkkojen kantamasta (range) ja tiedon-
siirtokapasiteetista, tai toisin sanoen kaistan leveydestä (bandwidth). (The Things 
Network n.d.) 
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Teollisuuden ja liiketalouden näkökulmasta esineiden internet mahdollistaa yri-

tyksille toimintojensa tehostamiseen tarvittavan datan keräämisen reaaliaikai-

sesti ilman ihmisen läsnäoloa.  Esineiden internet mahdollistaa kaksisuuntaisena 

järjestelmänä myös joidenkin laitteiden, esimerkiksi ilmastointi- ja lämmityslaittei-

den, toimintojen säätämisen etäyhteyden avulla, minkä takia kotitalouksille yksi-

merkittävimmistä esineiden internetin sovelluksista on kotien asumisolosuhtei-

den hallinnassa.  

 

Rakennus- ja kiinteistöalan toimintaympäristössä merkittävimpiä esineiden inter-

netin sovelluskohteita ovat kosteuden, lämpötilan ja sisäilman laadun seuran-

taan, työmaiden kulunvalvonta ja kaluston paikannus (Digita, n.d.). 

 

 

2.2.1 IoT-teknologia Wiiste Oy:n toiminnassa 

 

Wiisteen IoT-anturit hyödyntävät Digita Oy:n ylläpitämää LoRaWAN-verkkoa toi-

minnassaan. LoRaWAN on LoRa-modulaatiotekniikkaan perustuva verkkoproto-

kolla, minkä avulla pieniä ja akkukäyttöisiä päätelaitteita voidaan liittää internettiin 

(Tuomaala & Turpeinen 2019, 12). LoRaWANin avulla pystytään siirtämään pie-

niä datapaketteja useiden kilometrien päähän, muutaman minuutin välein. Pienet 

datamäärät mahdollistavat verkon pienen energiankulutuksen. Tämä taas mah-

dollistaa LoRa-verkkoa käyttäviltä laitteilta sen, että akkukäyttöinen anturi voi lä-

hettää dataa vielä useiden vuosienkin jälkeen asentamisesta. Esimerkiksi Wiiste 

antaa omille SH1-WAN-antureillensa jopa 10 vuoden akun keston (Wiiste Oy 

n.d.). Anturin akun loppuessakin Wiisteen antureista voidaan lukea mittadataa 

induktion avulla anturille lisävirtaa syöttävällä käsilukulaitteella.  
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2.2.2 Wiisteen tietoverkon arkkitehtuuri 

 

Kun Wiisteen IoT-anturi lähettää keräämänsä datan eteenpäin (kuvio 2.), lähettää 

se datan DevEUI-tunnisteella merkittynä LoRaWAN-signaalina tukiasemalle, 

minkä kautta data johdetaan verkkopalvelimelle. Käyttöönoton yhteydessä anturi 

lähettää verkkopalvelimelle erityisen join request-signaalin, millä anturin tunnis-

tetiedot varmennetaan ja tallennetaan palvelimelle (The Things Network, n.d.). 

LoRaWAN signaali ei ole millään tavalla kohdistettu signaali, joten sen ottaa vas-

taan kaikki mahdolliset LoRa-tukiasemat anturin kantaman sisällä. Näitä tukiase-

mia voi olla ketjussa myös niin monta, kuin on tarpeen saada signaali verkkopal-

velimelle. Esimerkiksi mitattavan rakenteen ollessa kellarissa, missä kuuluvuus 

ulkomaailmaan voi olla rajallinen, voidaan kellariin asentaa tukiasema, minkä 

avulla signaali voidaan viedä rakennuksen ulkopuolelle. 

 

Kaikki signaalin vastaanottavat tukiasemat lähettävät datan eteenpäin verkkopal-

velimelle, ja samalla kolmiopaikannuksen avulla paikantavat datan lähettäneen 

anturin. Wiisteen ja Digitan tilanteessa tukiasemat, mitkä yleensä sijaitsevat pu-

helinmastoissa, lähettävät datan 4G-signaalina eteenpäin verkkopalvelimelle.  

 

Kuvio 2. Wiisteen käyttämän tietoverkon arkkitehtuuri. Siniset osiot ovat Digitan 
ylläpitämiä komponentteja, ja keltaiset Wiisteen. 
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Verkkopalvelin ottaa kaikki viestit vastaan, mutta jos samaa dataa tulee useam-

malta tukiasemalta, niin verkkopalvelin säilyttää aina vain viimeisimpänä saapu-

neen datapaketin. Samalla verkkopalvelin on se komponentti signaaliketjussa, 

mikä tunnistaa signaalin lähettäneen anturin, jotta datapaketti voidaan ohjata oi-

kean sovelluksen palvelimille. Verkkopalvelin lähettää datan internetin välityk-

sellä sovelluspalvelimelle, mikä tässä tilanteessa on Wiisteen Relia-palvelun pal-

velin. Näissä palvelimissa anturin keräämä data käsitellään Reliaan soveltuvaksi 

informaatioksi, mistä data ohjataan anturin käyttäjän Relia-sovellukseen. 
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3 KOSTEUDEN FYSIIKKAA 

 

 

3.1 Käsitteitä 

 

Kosteuden fysiikan ymmärtämiseksi tämän opinnäytetyön kontekstissa, on hyvä 

avata muutamia käsitteitä. Näitä ovat: 

 

• Kosteus 

• Suhteellinen kosteus (RH%) 

• Kapillaari-ilmiö 

• Diffuusio 

• Hygroskooppisuus 

 

Kosteus tarkoittaa aineeseen kemiallisesti sitoutumatonta vettä, mikä voi olla 

missä tahansa olomuodossa. Esimerkkinä ilmassa oleva vesihöyry. 

 

Suhteellinen kosteus (RH%) on suhde ilmassa olevan vesihöyryn, ja ilman läm-

pötilan kyllästyskosteuden välillä. Kyllästyskosteudella tarkoitetaan sitä vesi-

höyryn määrää (g/m3), mitä ilmassa lämpötilan mukaan voi olla enimmillään en-

nen kosteuden tiivistymistä vedeksi (RT 05-10710 Kosteus rakennuksissa 1999, 

1). Näin ollen suhteellisen kosteuden ylittäessä 100 % alkaa ilmassa oleva vesi-

höyry kondensoitua nesteeksi. Suhteellinen kosteus noudattaa sääntöä, minkä 

mukaan lämpimämpi ilma pystyy sitomaan enemmän vesihöyryä, kuin kylmä ilma 

(kuvio 3.) 

 

Kuvio 3. Periaatekuvaaja suhteellisesta kosteudesta (RT 05-10710) 
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Kapillaari-ilmiö tarkoittaa nesteen kykyä liikkua huokoisissa rakenteissa huoko-

salipaineen avulla. Kapillaarisesti vesi liikkuu suuremmasta huokosesta pienem-

pään niin kauan, kunnes huokosalipaine on tasapainossa vesipatsaan aiheutta-

man painovoiman kanssa. 

 

Diffuusio tarkoittaa nesteen tai kaasun liikkumista suuremmasta pitoisuudesta 

pienempään.  

 

Hygroskooppisuudella tarkoitetaan huokoisen kappaleen kykyä sitoa ja luovuttaa 

kosteutta ollessaan kontaktissa ilman kanssa. Se, luovuttaako vaiko sitooko kap-

pale kosteutta, on riippuvaista ympäristön suhteellisesta kosteudesta ja lämpöti-

lasta. 

 

 

3.2 Kosteus rakenteissa 

 

Vesi on yksi elämän tärkeimmistä yhdisteistä, ja tämä pätee myös ihmisen koh-

dalla. Tästä huolimatta rakennusten kontekstissa kosteudella, liian suurina tai 

pieninä pitoisuuksina, voi olla myös haitallisia vaikutuksia rakenteille, ja jopa käyt-

täjän terveydelle. Tästä syystä kosteus on yksi tärkeimmistä muuttujista, mikä 

pitää ottaa koko rakennuksen elinkaaren aikana huomioon, jotta kosteudesta joh-

tuvia ongelmia ei pääsisi syntymään. 

 

Vesi on myös olennainen osa monissa rakennusaineissa. Puu tarvitsee vettä 

elääkseen, ja tätä vettä jää sitoutuneena puuhun myös tämän kaatamisen jäl-

keen. Rakentamisessa puuta käytettäessä puun kosteuspitoisuuden tulisi olla 

käyttötarkoitukseen sopiva, ja puu tulisi pitää ja mahdollisimman stabiileissa kos-

teusolosuhteissa. Puu kutistuu kuivuessaan, ja turpoaa kastuessaan, mikä johtaa 

puukappaleen muodonmuutoksiin. Nämä muodonmuutokset voivat johtaa kos-

meettisiin vaurioihin pintarakenteissa, ja pahimmillaan nämä pintarakenteet ovat 

tehty pitämään ylimääräinen kosteus pois rakenteista, jolloin nämä vauriot no-

peuttavat lisäkosteuvaurioiden syntymistä. Puu myös pehmenee kastuessaan, ja 

laho- ja homevauriot tarvitsevat vettä syntyäkseen. Puun kosteus mitataan 

yleensä painokosteusprosentteina (kuvio 4). (RT 21-11288 Sahatavara 2017, 4) 
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Betonia valmistetaan sekoittamalla vettä sementin ja runkoaineen kanssa, mikä 

muodostaa sementin ja veden välisen hydratoitumisreaktion seurauksena kovaa, 

kivimäistä ainetta. Tätä hydratoitumisreaktioon osallistuvaa vettä kutsutaan ke-

mialliseksi vedeksi. Normaaleissa olosuhteissa tämä vesi ei haihdu, mutta beto-

niin sitoutuneesta vedestä tämä on vain murto-osa. Loput ovat fysikaalisesti si-

toutunutta vettä, tai niin sanottua vapaata vettä. (Clewer 2015, 7) Tämä vapaa 

vesi pystyy liikkumaan kapillaarisesti betonin huokosissa, ja haihtumaan raken-

teesta pois. Tämä huokosista haihtuminen on myös normaalia haihtumista hi-

taampaa. Haihtuessaan tämä kosteus voi vaurioittaa betonin päällysterakenteita, 

mikäli betonirakenne on päällystetty liian nopeasti odottamatta, että rakenne kui-

vuu tarpeeksi. Tämä kosteus voi myös vapauttaa joidenkin aineiden, esimerkiksi 

liimojen, kanssa kontaktiin joutuessaan ilmaan yhdisteitä, jotka voivat aiheuttaa 

terveysongelmia rakennuksen käyttäjille. Näitä yhdisteitä tosin löytyy tätä nyky-

ään enää lähinnä vahoista rakennuksista, koska niiden käyttöä on rajoitettu lain-

säädännöllä. Betonin kosteutta mitataan yleensä Betonin huokosten ilman suh-

teellisena kosteutena. 

 

Rakenteet joutuvat myös ulkopuolisten tekijöiden takia kosteuden kanssa kon-

taktiin rakennuksen elinkaaren aikana (kuvio 5.), mitkä kaikki tulee ottaa huomi-

oon jo rakennusta suunniteltaessa. 

Kuvio 4. Painokosteusprosenttisuosituksia puulle eri käyttökohteissa (RT 21-11288) 
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Rakennuksen ulkopuoliset, olosuhteista johtuvat, kosteusrasitukset minimoidaan 

jo rakennuksen ulkokuoren rakenteellisilla ratkaisuilla. Ulkokuori tehdään mah-

dollisimman vettä kestäväksi materiaalivalinnoilla, ja näiden materiaalien käsitte-

lyllä. Esim. julkisivun puulaudoitus maalataan, ja katto tehdään vettä pitävästä 

materiaalista.  Maaperän kosteus ja sadevedet ohjataan salaojituksen ja sadeve-

sijärjestelmän avulla pois perustusten ympäriltä, ja kosteuden kapillaarinen nou-

seminen maaperästä katkaistaan perustamalla talo kapillaarisesti vettä johtamat-

toman maan päälle, ja katkaisemalla kapillaarinen nousu talon perustusten ja 

rungon välillä. Tämä tehdään tyypillisesti asentamalla bitumikermikaista rungon 

alareunan ja perustusten väliin. 

 

Ihminen myös omalla toiminnallaan aiheuttaa kosteusrasitusta rakennuksen si-

sällä. Ruoanlaitto, peseytyminen ja käytännössä kaikki kotitalouden toiminnot, 

missä on vettä mukana nostavat rakennuksen sisäilman suhteellista kosteutta. 

Tämän takia tyypillisesti huoneilman kosteus on suurempi, kuin talon ulkopuo-

lella. Tästä syystä diffuusion takia tapahtuva kosteuden siirtyminen pitää saada 

katkaistua höyrynsulun avulla ennen talon ulkoseinien lämpöeristettä, jotta läm-

pötilan laskemisen myötä kosteus ei kondensoidu eristeisiin. Märkätilat ovat eri-

tyisen kosteusrasituksen alaisena, koska tilojen toiminnassa on usein suuria 

Kuvio 5. Kosteusrasituksia, mitä rakennus kohtaa elinkaarensa aikana. 
(RT 05-10710, 1) 
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määriä vettä osallisena. Nämä realiteetit asettavat tilojen rakenteille omat vaati-

muksensa. Tilojen pinnat täytyy tehdä vettä kestävästä materiaalista, ja tilan 

runko täytyy vedeneristää. Märkätiloihin myös yleensä asennetaan oma poisto-

venttiili osana rakennuksen ilmanvaihtoa. 

 

3.2.1 Kosteusvauriot ja niiden korjaaminen 

 

Kosteusvauriot syntyvät, kun rakenne on liian pitkään liian suuren kosteusrasi-

tuksen alaisena. Tyypillisesti kosteusvauriot johtuvat joko suunnitteluvirheestä, 

tai rakennusaikaisesta tai rakennuksen käytön aikaisesta virheestä (Valvira, 

n.d.). Esimerkkeinä märkätilojen puutteellinen vedeneristys, tai rakennuksen vie-

märöinnin teknisen käyttöiän huomiotta jättäminen. Alkuun vauriot näyttäytyvät 

usein vain kosmeettisena vauriona, esimerkiksi pintarakenteiden lohkeiluna tai 

muodonmuutoksina, mutta ennen pitkää johtavat home- ja mikrobivaurioihin ra-

kennuksessa. Nämä kosmeettiset vauriot voivat myös vaurioittaa rakenteita, joi-

den tarkoitus on suojata rakenteita kosteusrasituksilta, ja täten nopeuttavat vau-

rion etenmistä. Esimerkiksi irti lohjennut laatta suihkutilan seinässä voi vetää 

myös osan vedeneristeestä irti. Tästä syystä vauriot on usein syytä korjata mah-

dollisimman nopeasti.  

 

Vesivahingon sattuessa, tai kosteusvauriota epäillessä, korjaamisprosessi alkaa 

vaurion laajuuden ja alkuperän kartoituksella. Tämän jälkeen purkutyöt suorite-

taan haluttuun laajuuteen asti. Tavoitteena on saada kastunut rakenne tarpeeksi 

esille, että se voidaan kuivattaa koneellisesti, tai korvata uudella rakenteella. Jos 

rakenne kuivatetaan, niin se pitää myös desinfioida home- ja mikrobivaurioiden 

estämiseksi. 

 

Vaikka kastunut rakenne kuivuu myös itsekseen, on kuivumisen koneellinen te-

hostaminen käytännössä aina tarpeellista, koska luonnollinen kuivuminen tapah-

tuu usein rakennuksen käyttäjien kannalta liian hitaasti (Sisäilmayhdistys ry, 

n.d.). Esimerkiksi betoni materiaalina imee kapillaarisesti vettä itseensä helposti, 

mutta koska betoni ei ole järin hygroskooppinen materiaali, niin betonin kuivumi-

nen on hyvin hidasta, mikäli rakenteen, ja sitä ympäröivän tilan, olosuhteita ei 

muokata kuivumiselle soveltuvaksi 
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Koneellisen kuivatuksen ideana on yleensä joko luoda ilmavirtoja rakenteeseen 

ja tilaan, nostaa kuivattavan rakenteen tai tilan lämpötilaa, tai laskea kuivattavan 

tilan ilman suhteellista kosteutta. Monesti myös rakenteita kuivatessa käytetään 

useampaa edellä mainituista tekniikoista yhdessä. Esimerkiksi tyypillinen ab-

sorptiokuivain (kuva 1.) toimii erottamalla kosteutta huoneilmasta, mutta voi olla 

myös varustettuna lisälämmittimellä. Tyypillisesti myös kuivattavan rakenteen lä-

helle asennetaan puhallin kierrättämään ilmaa tilassa. 

 

 

Koneellista kuivatusta tehdään muutaman viikon ajan, jonka jälkeen rakenteen 

kosteus mitataan. Tämä prosessi etenee niin, että kuivauslaitteisto sammute-

taan, ja kuivattavan tilan olosuhteiden annetaan tasaantua noin 2–3 vuorokautta, 

minkä jälkeen suoritetaan halutulla tavalla rakennekosteuden mittaus. Jos ra-

kenne todetaan kuivaksi, tilassa aloitetaan jälleenrakennustyöt. Jos rakennetta ei 

voida vielä todeta kuivaksi, niin kuivatusta jatketaan taas muutaman viikon ajan. 

Tätä toistetaan niin pitkään, kunnes kuivattava rakenne todetaan tarpeeksi kui-

vaksi jälleenrakennusta varten. 

 

3.3 Kosteuden mittaaminen 

 

Kosteuden mittaaminen perustuu yleensä joko haihtuvan vesimäärän havain-

nointiin, tai sähkön johtumisen mittaamiseen mitattavassa rakenteessa. Tämän 

opinnäytetyön kontekstissa oleellisimmat mittaustavat ovat kivirakenteiden mit-

taus porereikämenetelmällä, ja puun kosteuden mittaaminen piikkimittauksena. 

Kuva 1. Corroventan absorptiokuivain (Corroventa) 
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Puurakenteen piikkimittaus on prosessina todella yksinkertainen. Puurakentee-

seen lyödään kaksi piikkiä, ja näiden piikkien välillä virtaavan sähkövirran perus-

teella mittari laskee puun painokosteusprosentin.   

 

Betonin kosteuden mittaaminen porareikämenetelmällä on huomattavasti moni-

mutkaisempi prosessi (kuvio 6.).  

 

 

Kun porareikämittauksen paikka on valittu, niin mittaaja poraa halutun määrän 16 

mm reikiä iskuporakoneella. Reikiä porataan samaan paikkaan kaksi tai useampi, 

jotta kosteuden määrä voidaan määrittää koko rakenteen syvyydeltä. Porattujen 

reikien syvyys määritellään mitattavan rakenteen mukaan (kuvio 7.). Tyypillisim-

millään porareikien syvyys sijaitsee haarukalla 15…40 mm. Porauksen jälkeen 

reikä puhdistetaan huolellisesti imuroimalla. Imurissa pitää olla reikään sopiva 

suulake. Puhdistuksen jälkeen reikään asennetaan mittausholkki. Tämä holkki 

voi olla joko tätä tarkoitusta varten valmistettu mittausholkki, mutta myös 16 mm 

sähköputkea voi käyttää. Mittaholkin reikään menevän osan alapää tiivistetään 

vesihöyryn kestävällä kitillä, jos mittauksessa käytetään sähköputkea (kuva 2.). 

Porareikämittausta varten valmistetuissa holkeissa on yleensä tiivisteet valmiiksi 

(Kuva 3.), niin niitä ei tarvitse samalla tavalla tiivistää kitillä. Porareiän ja holkin 

välinen rajapinta, ja holkin suuaukko, tiivistetään vesihöyryn kestävällä kitillä 

(Kuva 4.). Tämän jälkeen holkin sisäisen ilman kosteuden annetaan tasaantua 

kolmisen vuorokautta. Jos mitta-anturi on asennettu holkkiin asennuksen yhtey-

dessä, niin mittatuloksen voi mittauksen yhteydessä ottaa välittömästi. Jos antu-

ria ei ole asennettu holkin asennuksen yhteydessä, niin anturin asennuksen jäl-

keen on odotettava tunnin ajan, ennen kun porareiästä voi saada luotettavan mit-

tatuloksen. Porareikämittausta tehtäessä huonetilan lämpötilan kuuluisi olla 

+18…+25 °C. (RT 103333 Betonin suhteellisen kosteuden mittaus 2021, 5) 

 

Kuvio 6. Kaavio porareikämittauksen etenemisestä. 
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Kuvio 7. Betonirakenteiden porareikämittauksiin liittyvien porareikien syvyyksien määrittelyn 
perusteet. (RT 103333) 
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Kuva 2. Sähköputken tiivistys reikään menevässä osassa. (RT 103333) 

 

Kuva 3. Vaisalan valmistaman mittaholkin tiivisteet. (RT 103333) 

  

Kuva 4. Oikein tiivistetty mittaholkki. (RT 103333) 
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3.3.1 Muita mittaustapoja 

 

Epäiltyä kosteusvauriota tutkitaan usein pintakosteusmittarilla (kuva 5.). Mittarin 

toiminta perustuu mitattavan rakenteen sähköjohtavuuden mittaamiseen. Pinta-

kosteusmittarilla rakennetta tutkiessa haetaan ensin varmasti kuiva alue, ja tä-

män jälkeen tätä vertailuarvoa käyttäen havainnoidaan kastunut alue. Pintakos-

teusmittari on vesivahinkoja kartoittaessa tarpeeksi luotettava mittauslaite, mutta 

konkreettisia rakennekosteuden arvoja tällä tavalla ei voida mitata luotettavasti. 

Rakenteiden päällystettävyys pitää todeta virallisesti hyväksytyllä mittausmene-

telmällä. Näitä ovat joko porareikä- tai näytepalamittaus. 

 

Näytepalamittaus on toinen virallisesti hyväksytty tapa mitata betonirakenteen 

kosteutta. Mitattavaan rakenteeseen porataan pyöröterällä ja piikkauskoneella 

kolo haluttuun syvyyteen (kuva 6.), minkä pohjalta otetaan piikkaamalla koeput-

keen näyte (kuvio 8.). Anturi asennetaan koeputkeen välittömästi näytteen 

kanssa, ja tiivistetään vesihöyryn pitävällä kitillä. Tämä jälkeen koeputket viedään 

vakiolämpötilaan, mikä yleensä on noin 20 °C, noin 5–12 tunnin ajaksi. Näytepa-

lamittauksen edut verrattuna porareikämittaukseen ovat se, että näytepalamit-

tauksen pystyy tekemään huomattavasti epävakaammissa olosuhteissa (-

Kuva 5. GANN Hydromette UNI -B50 mittari 
(staypro.fi) 
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20…+80 °C), ja näytteestä saadaan tulos huomattavasti nopeammin. Näytepala-

mittausta pidetään myös tarkempana, koska ympäröivän rakenteen ja ilman läm-

pötilat eivät vaikuta merkittävästi tulokseen (RT 103333 Betonin suhteellisen kos-

teuden mittaus 2021, 10). Näytepalamittaus ei kumminkaan sovellu järin syvältä 

mittaamiseen, ja on hieman työläämpi toteuttaa verrattuna porareikämittaukseen.  

 

 

Kuvio 8. Näytepalamittauksen perusperiaate (RT 103333) 

Kuva 6. Näytepalamittausta varten tehty kolo. näyte ote-

taan punaisen ympyrän rajamalta alueelta. (RT 103333) 
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4 TUTKIMUS 

 

 

4.1 Tutkimuksen toteutus 

 

Tutkimuksen tavoite oli kerätä vastauksia ihmisten kokemuksia käsitteleviin ky-

symyksiin, eikä varsinaisesti kerätä konkreettista kvantitatiivista dataa, joten tut-

kimus toteutettiin kvalitatiivisena tutkimuksena. Haastateltavat kerättiin Wiisteen 

asiakkaiden keskuudesta. Haastattelija ilmoitti Wiisteelle minkä tyyppisiä yrityksiä 

haluaa tutkimukseen, ja Wiiste keräsi asiakaskunnastaan halukkaita vastaajia. 

Wiiste välitti näiden asiakkaiden yhteystiedot haastattelijalle haastatteluajankoh-

dan sopimista varten. 

 

4.1.1 Menetelmän valinta 

 

Tutkimus toteutettiin puolistrukturoituna asiantuntijahaastatteluna, koska tutki-

muksen tavoitteena oli selvittää Wiisteen IoT-antureita käyttävien tahojen koke-

muksia teknologian vaikutuksista. Puolistrukturoidun haastattelun ideana on se, 

että haastateltavalle esitetään ennakkoon laadittuja kysymyksiä, mutta hänellä 

on mahdollisuus vastata omin sanoin. (Hyvärinen & Suoninen & Vuori, n.d.) Tällä 

tavalla haastattelu pyritään muotoilemaan mahdollisimman johdattelematto-

maksi, jotta vastaukset olisivat mahdollisimman subjektiivisia haastateltavan nä-

kökulmasta, mutta samalla haastattelu pyritään pitämään asiassa. 

 

4.1.2 Haastattelu 

  

Haastattelu itse oli tarkoitus käydä Teams-puheluiden kautta. Haastattelua varten 

tehtiin haastattelulomake (liite 1.). Lomakkeen ajatuksena oli se, että se voi toimia 

haastateltavalle vastauslomakkeena, mikäli Teams-puhelua ei saada syystä tai 

toisesta sovittua. Lomake lähetettiin kaikille haastateltaville etukäteen, jotta he 

pystyivät jo ennalta miettimään vastauksia.  
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Haastattelua varten laaditut kysymykset olivat: 

 

1. Mitä Wiisteen IoT-antureita käytätte, ja kuinka pitkään olette niitä käyttäneet 

2. Millainen näiden antureiden käyttöönottoprosessi oli? 

3. Oletteko havainneet jotain hyötyjä IoT-teknologian käytöstä seuraavilla alu-

eilla? Millaisia? 

3.1.  Taloudellisesti ja palvelun laadun suhteen? 

3.2.  Aikataulullisesti? 

3.3.  Ympäristön suhteen? 

3.4.  Muita hyötyjä? 

4. Entä onko näiden antureiden käytöllä ollut jotain negatiivisia vaikutuksia? 

5. Oletteko havainneet jotain muutoksia kosteusmittaustoiminnassa IoT-tekno-

logian käyttöönoton myötä? Millaisia? 

6. Miten näette IoT-teknologian vaikuttavan kosteusmittaustoimintaan tulevai-

suudessa? 

 

 

4.1.3 Hypoteesi 

 

IoT-teknologia on ollut laajamittaisessa käytössä niin lyhyen ajan, että suuria ja 

perustavalaatuisia muutoksia kosteusmittauksien toteuttamisessa ei ole vielä to-

dennäköisesti havaittavissa. Havaittavat muutokset ovat todennäköisesti enem-

män pienemmän mittaluokan muutoksia laadun, tehokkuuden ja kustannusten 

pienenemisen suhteen. 

  

IoT ratkaisee kosteusmittauksien kontekstissa ainoastaan sen ongelman, että 

ennen mittatuloksia saatiin vain ja ainoastaan paikan päällä antureita lukemalla. 

Itse rakenteen kosteuden mittaaminen tapahtuu samalla tavalla, kuin paikan 

päällä luettavalla porareikäanturilla. Kun tarve matkustaa kohteeseen ottamaan 

mittatuloksia poistuu, pystyy yritys helpommin levittämään toiminta-aluettaan laa-

jemmalle, ja yksittäisen kohteen työmäärä vähenee.  
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IoT myös poistaa huomattavasti arvailua mittaustoiminnasta. Kun anturi pystyy 

autonomisesti lähettämään mittaustuloksia mittaajan tietokoneelle, pystyy mit-

taaja helposti seuraamaan kohteen olosuhdemuutoksia, ja oikea-aikaisesti myös 

reagoimaan niihin. Paikan päällä luettavien anturien tulokset kertovat vain tilan-

teesta mittaushetkellä. Mittaaja joutuu, esimerkiksi rakenteen ollessa kahden vii-

kon kuivatuksen jälkeen liian kostea, tuloksien perusteella arvailemaan mittaus-

käyntien välisenä aikana tapahtuneita olosuhdemuutoksia, mikä ei tietenkään ole 

ikinä aukotonta. 

 

Kiinteistönpidon kontekstissa kiinteistönhoitaja tai isännöitsijä pystyy, esimerkiksi 

betonilattiaan rakennusvaiheen aikana upotetun IoT-kosteusanturin avulla, hel-

posti toimistonsa koneelta seuraamaan rakenteiden kosteuskäyttäytymistä ilman 

rakenteita rikkovia toimenpiteitä, joten kiinteistönomistaja säästää rahaa tutki-

musten jälkeisistä korjaustoimenpiteistä. Samalla omistaja pystyy reagoimaan 

paljon nopeammin, jos rakenteiden kosteus lähtee nousemaan yllättäen, jolloin 

mahdollisen vesivahingon korjauskustannukset pienenevät. 
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5 TULOKSET 

 

 

5.1 YIT 

YIT:n edustajan tässä tutkimuksessa oli Ville Sivunen. Sivunen toimii pääkaupun-

kiseudun toimitilayksikön hankintapäällikkönä. Sivusen mukaan YIT on tehnyt 

Wiisteen kanssa yhteistyötä nyt noin 6 vuoden ajan. Hän ei haastattelussa muis-

tanut, mitä kaikkia Wiisteen anturimalleja he ovat käyttäneet. Anturien käyttöön-

ottoprosessi YIT:llä eteni muutaman pilottihankkeen kautta, joiden perusteella 

YIT solmi vuosisopimuksen Wiisteen kanssa.  

 

IoT-teknologian käytön hyödyistä päällimmäisenä haastattelussa nousi esille 

päällystettävyysmittausten tehostuminen. Samalla Sivunen arvioi, että olosuhde-

mittausten vaikuttavan positiivisesti energian kulutukseen työmaaolosuhteissa, 

kun lämpötilaa pystytään hallitsemaan reaaliaikaisemmin kuivumisolosuhteiden 

mukaan. Päällystettävyysmittausten tehostuminen tarkoittaa sitä, että työmaan ei 

tarvitse enää arvailla, milloin esimerkiksi betonivälipohjan päällystettävyysmit-

taukset pitää tilata. Sivunen myös halusi varovaisesti arvioida, että kosteuteen 

liittyvien takuukorjaustapausten määrä on vähentynyt. Kun puhuttiin siitä, miten 

IoT-teknologia on vaikuttanut kosteusmittaustoimintaan hänen työssään, niin hän 

halusi arvioida, että tietämys olosuhteiden vaikutuksista rakenteiden kosteus-

käyttäytymiseen olisi lisääntynyt 

 

Mielenkiintoisin esille nosto tässä haastattelussa oli se, että IoT-teknologiaan pe-

rustuvilla mittausjärjestelmillä voidaan mahdollistaa ns. vihreän betonin käyttö 

Suomen työmaaolosuhteissa, koska Sivusen mukaan alustavat tutkimukset ovat 

osoittaneet, että laboratorio-olosuhteiden ulkopuolella vihreän betonin lujuuske-

hitys ei ole Suomen olosuhteisiin soveltuvaa. IoT-teknologiaan perustuvan auto-

maattisen olosuhdeseurannan avulla pystytään hallitsemaan betonin kuivu-

misolosuhteita paremmin reaaliajassa.  Tämä ei toisaalta liity tämän opinnäyte-

työn aihealueeseen suoraan, mutta on sinänsä mielenkiintoinen huomio, mihin 

voisi perehtyä enemmänkin jonkin toisen tutkimuksen puitteissa. 
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5.2 RKM-Group 

 

RKM Groupin edustajana haastattelussa toimi heidän toimitusjohtajansa, Ismo 

Penttilä. Penttilä toimii myös RKM:n konserniyrityksen, Keskisuomen Kuivaus-

tekniikka Oy:n, toimitusjohtajana. RKM-Group on vahinkosaneeraukseen erikois-

tunut yritys, joka toimii useilla paikkakunnilla ympäri Suomea. RKM-Group on toi-

minut Wiisteen kanssa yhteistyössä Wiisteen perustamisesta lähtien, ja RKM 

käyttää, tai on käyttänyt, kaikkia Wiisteen tekemiä antureita. Penttilä ei nostanut 

mitään negatiivisia asioita, vaan ylisti sen helppoutta. 

 

Teknologian vaikutuksista puhuttaessa esille nousivat talouden ja palvelun laa-

dun suhteen ne seikat, että asiakkaalle pystytään tarjoamaan reaaliaikaisesti tar-

kempaa dataa, mikä muuttaa toimintaa läpinäkyvämmäksi. Kustannusmielessä 

nostettiin esille se, että turha kohteissa käyminen vähenee IoT-teknologian 

avulla, mikä heijastuu myös teknologian ympäristövaikutuksiin. Aikatauluvaiku-

tuksista kysyttäessä Pentillä kertoi, että kun tällä teknologialla poistetaan arvailu 

koneellisten kuivatusten aikaisesta kosteuden arvioinnista, niin turhat viivästykset 

mittausten takia tehtyjen kuivatuksen taukojen takia saadaan eliminoitua oikeas-

taan kokonaan. Tämä myös johtaa siihen, että kuivatusta ei tehdä turhaan, mikä 

vähentää turhaa sähkön kulutusta, mikä entisestään vähentää kuivatustyön hiili-

jalanjälkeä. Tässä tilanteessa myös mielenkiintoisena esille nostona tuli se, että 

Wiiste ja Corroventa ovat kehittäneet kuivauslaitteita, mitkä keskustelevat IoT-

teknologian avulla, ja näin myös kuivatusten ohjaus pystytään automatisoimaan 

anturin lähettämän informaation pohjalta. Muita hyötyjä, mitä tämä teknologia on 

tuonut Penttilän mielestä sen, että kohteen kaluston valvonta helpottuu. Olosuh-

deseurannasta pystytään havaitsemaan hyvissä ajoin esimerkiksi vahingossa ta-

pahtuneeseen kuivauskaluston sammumiseen. Mitään akuutteja negatiivisa asi-

oita Penttilä ei nostanut esille. Hänen mielestään antureiden luotettavuus- ja kuu-

luvuusongelmat on hyvin pitkälti korjattu. 

 

 Kun haastattelussa alettiin puhumaan IoT-teknologian vaikutuksista mittaustoi-

mintaan, niin Penttilän mielestä pintakosteusmittarilla vaurioiden tutkiminen on 

vähentynyt merkittävästi. Tämä perustuu siihen, että heillä on alkanut olemaan 
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merkittävästi näitä rakenteisiin kiinteästi asennettuja antureita kohteissa. Tulevai-

suuden näkymiä arvioidessa Penttilä arvioi, että kosteus ja lämpötila eivät tule 

olemaan ainoita IoT-antureilla mitattavia muuttujia tulevaisuudessa. Hänen mie-

lestänsä IoT olosuhdeseuranta tulee lisääntymään osaksi standardoitua raken-

nusautomaatiota, millä voidaan seurata myös esimerkiksi haitta-aineita, hiilidiok-

sidia ja muitakin asuntojen asumisolosuhteisiin vaikuttavia muuttujia. 

 

 

5.3 SRV 

 

SRV:n edustajana haastattelussa oli Riku Latokartano. Latokartano toimii työ-

maainsinöörinä Uudenkaupungin Wintterin työmaalla. Uudenkaupungin Wintteri 

on suuri koulu- ja päiväkotityömaa, mikä on SRV:n elinkaarimallilla toteuttama 

kohde. Tähän kohteeseen SRV on sitoutunut ylläpitoon 20 vuodeksi. 

 

Latokartanolle Wiisteen anturit olivat kohtalaisen uusi asia. Kohteessa alettiin 

käyttää SH1-WAN ja EH1-WAN-antureita tammikuussa, joten kokemusta ei vält-

tämättä ole kertynyt niin paljoa. Olosuhdeantureita on tässä kohteessa 15 kap-

paletta, mutta kohde on laaja, niin niitä ei ole järin tiiviisti. Olosuhdeantureita, eli 

EH1-WAN:eja on yksi jokaista 1500 m2 kohden. Antureiden käyttöönottoprosessi 

oli Latokartanon mielestä hyvin yksinkertainen, ainoa pieni vaikeus oli Relian käy-

tön opettelussa. Heillä on myös yksi SHR-WAN porareikämittari pilotoinnissa työ-

maalla. Käyttöönotto on Latokartanon mielestä tosi helppoa ja idioottivarma pro-

sessi. 

 

IoT-teknologian hyödyistä palvelun laadun ja talouden näkökulmasta Latokartano 

nosti ensimmäisenä sen, että kaikkien antureiden data on Reliassa näkyvillä ura-

kan kaikille osapuolille mikä lisää läpinäkyvyyttä. Taloudellisesta näkökulmasta 

Latokartano nosti esille sen, että päällystettävyysmittauksista säästetään, kun 

niitä ei tilata enää turhaan. IoT-anturin avulla tapahtuvan reaaliaikaisen seuran-

nan avulla ei tarvitse arvailla enää sitä, missä kohtaa työmaalla tarvitsee tilata 

päällystettävyysmittaukset. Toinen nosto talousnäkökulmasta on se, että Lato-

kartanon mukaan he olivat pystyneet laskemaan sisälämpötiloja, olosuhdeseu-

rannan kautta. Aikataulullisista vaikutuksista kysyttäessä Latokartano ei halunnut 

vastata, koska hänen mielestänsä ne ovat olleet liian vähän aikaa käytössä. Sen 



29 

verran tosin hän mainitsi, että Wintterin uimahallin hyppyaltaan pohjalaatan kui-

vumisen suhteen todennäköisesti saavutetaan aikataulullista hyötyä, koska heillä 

on enemmän dataa kyseisen rakenneosan kuivumisesta. Kyseessä on kyseisen 

lohkon yksi kriittisimmistä rakenteista. Tämän hankkeen kannalta hyötynä 

SRV:lle tulee myös se, että altaiden pohjalaattoihin asennettujen antureiden 

avulla pystytään seuraamaan etenkin hyppyaltaan pohjan kosteustilannetta. Hyp-

pyaltaan pohja on maanvarainen laattaa, niin rakennekosteuden mittaukset pys-

tytään toteuttamaan sukeltajien avulla ilman altaiden tyhjentämistä ja rakenteita 

rikkovia tutkimuksia. 

 

Ympäristövaikutuksista keskusteltaessa tärkein nosto oli se, että he olivat pysty-

neet laskemaan lämpötilaa seurannan aloittamisen myötä, mikä kaasulla toimi-

van väliaikaislämmityksen tilanteessa johtaa merkittävään päästöjen vähenemi-

seen. Tässä kohtaa nousi esille myös se hyöty, että olosuhdeseurannan helpot-

tuessa sitä myös tehdään paljon säännöllisemmin, koska mittareita ei tarvitse 

erikseen käydä lukemassa. Tämä johtaa myös aikataulullisiin hyötyihin työnteki-

jöille henkilökohtaisella tasolla, kun seurannasta vastuussa oleva henkilö voi suo-

rittaa sitä muiden töiden lomassa, eikä mittareita tarvitse erikseen käydä luke-

massa.  

 

Negatiivisena vaikutuksena Latokartano mainitsi sen, että nämä anturit ovat vielä 

aika kalliita. Myös se nousi esille, että nämä anturit nähdään aika vaurioherkkinä, 

ja niiden asennus on aina yksi ylimääräinen toimenpide, mikä voi olla vain rasit-

tava tekijä esimerkiksi kriittisen valun aikana.  

 

Teknologian vaikutuksista yleisellä tasolla keskusteltaessa Latokartano nosti 

esille sen, että IoT-teknologian hyödyntäminen on saanut muutoksia siinä, että 

rakennekosteuteen on alettu kiinnittämään enemmän huomiota, ja aikaisem-

massa vaiheessa. Vähän hän on havainnut vielä vastustusta vanhempien mes-

tareiden keskuudessa, koska hänen sanoin kosteus on vähän arka aihe valvojien 

ja työmaaväen keskuudessa, millä voidaan saada aikaan pahojakin erimielisyyk-

siä. Tämä vastustus on tosin yleensä nopeasti muuttunut hyväksynnäksi, kun 

nämä vanhan kaartin mestarit ovat päässeet käyttämään näitä antureita ja Re-

liaa. 
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5.4 Varsinais-Suomen Kiinteistökuivaus Oy 

 

Varsinais-Suomen Kiinteistökuivaus Oy:tä edusti haastatteluissa heidän toimitus-

johtajansa Caro Malmberg. Varsinais-Suomen Kiinteistökuivaus Oy Turusta ko-

toisin olevan, vahinkosaneeraukseen erikoistunut, rakennusalan yritys. 

 

VSKK on käyttänyt Wiisteen antureita vuodesta 2020. Heillä on käytössä SH1-

WAN-antureita. Kysyttäessä antureiden käyttöönottoprosessista hän jatkoi sa-

malla linjalla aiempien haastateltavien kanssa. Prosessi on todella helppo, ja Re-

lian opettelemisen jälkeen ei ole enää mitään ongelmia.  

 

Keskusteltaessa teknologian hyödyistä taloudellisesti ja palvelun laadun näkökul-

masta Malmberg nosti esiin asiakkaan säästöt sähkössä, kun kuivatusta ei käy-

tetä turhaan päällä. Kun kuivattavan rakenteen kosteustilanne nähdään reaa-

liajassa, niin turhaa kuivatusta ei pääse tapahtumaan. Yritys taasen säästää ra-

haa sillä, että turhia kohdekäyntejä ei tehdä. Nämä vaikutukset liittyvät myös IoT-

teknologian ympäristöhyötyihin. Mittauksia pystytään myös toteuttamaan pie-

nemmällä työvoimalla, mikä on taloudellinen etu yritykselle. Aikataulullisesti hyö-

tyä tulee siitä, että kuivauksen keston arviointi helpottuu IoT-antureiden reaaliai-

kaisen datankeruun myötä. Varsinaisesti kuivauksien kesto ei lyhene, mutta niin 

sanotut ylikuivaukset saadaan eliminoitua pois. Muina hyötyinä Malmberg mai-

nitsi sen, että toiminnan läpinäkyvyys lisääntyy. Jos asiakas vaikka alkaa epäile-

mään, kuivauksen kestäessä pitkään, voi yritys näyttää asiakkaalle Reliasta kui-

vumiskäyrän. Kohteen olosuhteiden valvonta kanssa helpottuu, ja täten vahin-

goista, tai muista odottamattomista syistä, johtuneiden olosuhdemuutosten vai-

kutukset pystytään minimoimaan. 

 

Negatiivisina vaikutuksina Malmberg nosti esiin antureiden huonon luotettavuu-

den ja keston. Heillä menee antureita roskiin hänen sanoin liukuhihnalla, ja ne 

pitää kalibroida melkein jokaisen käyttökerran jälkeen. 

 

Muutoksista mittaustoimintaan Malmberg mainitsi sen, että kartoittajat oikeasti 

seuraavat tarkemmin rakenteiden kuivumista. Jos esimerkiksi rakenne kuivuu 

luonnollisesti tarpeeksi nopeasti, niin koneellista kuivatusta voidaan säätää sen 

mukaan. Muuten Malmberg ei ollut huomannut suurempaa muutosta, koska se 
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varsinainen prosessi ei ole muuttunut. Tulevaisuuden näkymiä Malmberg ei ole 

juurikaan spekuloinut, mutta hän mainitsi, että tähän voisi kehittää jonkun kame-

ran mukaan valvomaan kuivauskalustoa. Hän toki tiedosti samalla tähän liittyvät 

yksityisyydensuojan ongelmat.  

 

 

5.5 Skanska 

 

Skanskan edustajana haastattelussa toimi Pasi Kärkkäinen. Hän on tällä hetkellä 

Nokian hyvinvointikeskuksen työmaan vastaavana mestarina. Wiisteen tuotteita 

he ovat käyttäneet nyt noin kymmenen vuotta. Antureiden malleja Kärkkäinen ei 

muista, mutta hän mainitsi, että he käyttävät niitä betonirakenteiden kosteuden ja 

rakennusten olosuhteiden seurantaan. Hänen mielestään myös antureiden käyt-

töönottoprosessi on hyvin mutkaton prosessi, mihin Wiisteeltäkin saadaan tukea 

tarvittaessa. 

 

IoT-teknologian hyötyjen saralla Kärkkäinen ei ollut havainnut isoja hyötyjä muu-

ten, kuin sen että tämä teknologia vapauttaa työnjohtoa muihin tehtäviin kosteu-

den seurannasta, palvelu laadun suhteen tai aikataulullisesti Kärkkäinen ei koke-

nut olevan vaikutuksia. Ympäristöasioissa Kärkkäinen ei myöskään pystynyt an-

tamaan vastausta, koska he eivät ole tehneet hiilijalanjälkilaskelmia antureiden 

käytöstä. Hän kumminkin arvioi, että näillä antureilla on sen verran vaikutusta, 

että heidän ei niin usein tarvitse tilata kosteuden mittaajaa niin usein paikalle. 

 

Negatiivisina asioina Kärkkäinen nosti esille sen, että anturit eivät aina toimi. Ku-

lujen lisäksi tämä voi Kärkkäisen mukaan aiheuttaa pientä skismaa työmaiden ja 

valvojien välillä, jos mittaustuloksissa on toimintahäiriöistä johtuvia epäselvyyk-

siä. Kosteusmittaustoiminnassa Kärkkäinen ei ollut havainnut mitään merkittäviä 

muutoksia. Hänen mukaansa langattomuus tuo helppoutta kosteuden seuran-

taan, mutta sillä ei ole ollut merkittävämpää vaikutusta hänen silmissään heidän 

toimintaansa. Tulevaisuudessa Kärkkäinen ainakin toivoisi, että nämä Wiisteen 

anturien mittatulos hyväksyttäisiin viralliseksi mittaustulokseksi, ettei esimerkiksi 

lattialämmityksellisissä kohteissa tarvitsisi alkaa porailemaan enempää reikiä lat-

tialämmityksen hajoamisen pelossa. 
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5.6 Tulokset kootusti 

 

Haastatteluista voidaan huomata yksi iso yhdistävä tekijä. IoT-teknologiaa hyö-

dyntäviä antureita käyttämällä pystytään tehostamaan rakenteiden sopivasta 

kosteudesta riippuvaisten työvaiheiden aikataulutusta ja suunnittelua. Työmailla 

voidaan tilata päällystysmittaukset paljon oikea-aikaisemmin. Samalla voidaan 

olla varmempia siitä, että rakenteet tosiaan ovat päällystyskuivat.  Vesivahinkojen 

ja kosteusvaurioiden jälkeisissä kuivatuskohteissa turhat ajot kohteisiin ovat pois-

tuneet kokonaan, ja kuivauskalusto voidaan sammuttaa paljon oikea-aikaisem-

min ilman arvailua. Kaikki tämä johtaa säästöihin rahassa, kulutetussa energi-

assa ja ajassa. Data, minkä perusteella näitä päätöksiä tehdään, on paljon pa-

remmin saatavilla, ja ennen kaikkea hankkeiden kaikille osapuolille. Myös avoi-

muus oli yksi merkittävä teema, mikä nousi esille.  

 

Ne negatiiviset asiat, mitkä tutkimuksessa nousivat esille, liittyivät anturien luo-

tettavuuteen. Anturit ovat vielä kohtalaisen vaurioherkkiä, ja niitä pitää kalibroida 

huomattavasti useammin, verrattuna esimerkiksi alan standardiin, Vaisalan pai-

kallaluettaviin kosteusantureihin. 

 

Kysymykseen siitä, miten tämä teknologia vaikuttaa kosteusmittauksiin, ei saatu 

tämä tutkimuksen puitteissa yhtenäistä vastausta, mutta jotain alustavia johto-

päätöksiä on tehtävissä, mihin pureudutaan seuraavassa luvussa. 

 

Jokainen haastateltava oli sitä mieltä, että kyseessä on teknologia, jonka merki-

tys tulee kasvamaan merkittävästi tulevaisuudessa. Teknologian sovellukset tu-

levat todennäköisesti myös kasvamaan nykyisestä huomattavasti. Näkemykset 

siitä, miten tämä teknologia tulee vaikuttamaan tulevaisuudessa, vaihtelivat vas-

taajien kesken. 
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6 POHDINTA 

 

 

Tutkimuksen tulokset olivat linjassa hypoteesin kanssa. Teknologian käytön mer-

kittävimmät vaikutukset näkyivät juurin yrityksen kosteuden hallintaan liittyvien 

palveluiden ja toimintojen tehokkuudessa, ja sitä varten kulutetussa energiassa. 

Rakennustyömaiden maailmassa tämä teknologia ei nouse vielä ehkä niin mer-

kitykselliseen asemaan. Siellä rakennekosteuden hallintaan on jo kehitetty kuiva-

ketju 10:n kaltaisia prosesseja. Wiisteen IoT-anturit tuovat tähän lähinnä lisävar-

muutta, ja lisää dataa minkä perusteella rakennekosteutta koskevia päätöksiä 

tehdään. Samalla voidaan varovasti todeta, että rakennekosteutta, ja olosuhtei-

den vaikutuksesta siihen, koskeva tietämys ja avoimuus hankkeen osapuolten 

välillä on lisääntynyt.  

 

Vesivahinkojen ja kosteusvaurioiden korjaamisen kentällä tämän teknologian 

hyödyt ovat selvästi korostuneet, minkä voi toki selittää alalla tehtävien rakenne-

kosteuden mittausten huomattavasti suuremmalla volyymillä. Vesivahinkojen sa-

ralla esille nousi selvästi vähentynyt määrä kohdekäyntejä, ja optimoidumpi kui-

vatuskaluston käyttö. Ylikuivauksia ei tapahdu enää niin paljoa, mikä johtaa ener-

giasäästöihin. Samalla asiakaspalvelu paranee, kun datasta saadaan helposti 

paljon läpinäkyvämpää. 

 

Kysymykseen IoT-antureiden vaikutuksesta kosteusmittauksiin ei saatu aukotto-

mia vastauksia. Jokaisella vastaajalla oli hieman eri näkemyksiä asiaan. RKM-

Groupin vastaus kysymykseen antoi ehkä jotain viitteitä. He ovat tehneet Wiis-

teen kanssa yhteistyötä haastatteluun vastanneista pisimpään, ja heillä on eniten 

kokemusta Wiisteen laitteiden käytöstä. RKM-Groupin Penttilä arvioi, että pinta-

kosteudenosoittimella mittaaminen on vähentynyt merkittävästi, koska Wiisteen 

antureita on alkanut löytymään heidän kohteistansa lisääntyvissä määrin. Lisä-

tutkimus asiaan liittyen on perusteltua. Tämä ei myös varsinaisesti täysin liity tut-

kittavaan asiaa, koska näissä kartoitustilanteissa IoT ei välttämättä nouse niin 

suureen osaan. Nämä kartoitustilanteissa luettavat anturit voivat olla myös IoT-

yhteensopimattomia. Rakennustyömaiden maailmassa vaikutukset vaikuttavat 

rajautuvan lähinnä tietoisuuden lisääntymiseen kosteuden ja olosuhteiden vaiku-

tuksista toisiinsa.  
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Toinen mielenkiintoinen esille nosto oli YIT:n Ville Sivusen nosto siitä, että IoT-

teknologialla voidaan ehkä mahdollistaa ”vihreän betonin” käyttö Suomen olosuh-

teissa paremmin. Tähän ei tosin ollut perusteltua pureutua sen enempää tämän 

opinnäytetyön aikana, koska aihe liittyy vain välillisesti tähän tutkimukseen. Ky-

seessä on myös vain yhden haastateltavan muistin varainen spekulointi. Hyvä 

tutkimuskohde jollekulle toiselle, mutta tämän opinnäytetyön kontekstissa tällä 

huomiolla ei ole suurta merkitystä. 

 

Tutkimuksen onnistumista kokonaisuudessaan tarkastellessa on nostettava esiin 

se, että haastateltavia olisi voinut olla hieman enemmän. Tutkimuksesta saatiin 

nostettua esille teemoja, mihin esimerkiksi Wiiste voisi pureutua tarkemmin, 

mutta aukotonta johtopäätöstä ei voida vetää muista, kuin hypoteesin mukaisista 

vaikutuksista. Nämä vaikutukset olivat myös hyvin pitkälti pääteltävissä siitä, mi-

ten Wiisteen IoT-anturit toimivat. Tutkimus palvelee hyvin siinä mielessä, että 

Wiiste saa dataa mainonnan tuotekehityksen käyttöön tarkemmin käsiteltäväksi.  

 

Isännöinnin ja kiinteistönhuollon yrityksiä ei myöskään saatu haastateltavaksi, jo-

ten näkemykset näiltä aloilta jäivät pois tutkimuksesta. Kosteuden mittauksessa 

tosin vahinkosaneeraus ala on edellä mainittujen alojen kanssa tiiviissä yhteis-

työssä, niin jotain johtopäätöksiä voidaan johtaa RKM:n ja VSKK:n huomioista. 

Esimerkiksi isännöitsijät ja kiinteistönhuoltajat voisivat hyötyä siitä, että heidän 

hoitamien rakennusten rakennekosteuden tilannetta voidaan arvioida luotetta-

vasti ilman rakenteita rikkovia tutkimuksia, ja tarkemmin mitä pintakosteusmitta-

rilla voidaan mitata. 

 

Tutkimus on syytä toteuttaa uudestaan muutaman vuoden päästä, jolloin tekno-

logia on oletettavasti paljon laajemmassa käytössä, ja näin ollen myös tutkimuk-

sen tulokset voivat olla myös muuttuneet jonkin verran. 
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LIITTEET 

Liite 1. Haastattelulomake 
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Liite 2. Haastattelulitterointi: YIT Ville Sivunen 2.3.2023 

Haastateltavan yhteystiedot: 040 830 7229. ville.sivunen@yit.fi 

Haastattelija: Samuli Kekoni 

 

SK: Eli sinun nimesi on Ville Sivunen, ja sinä olet YIT:llä töissä. Mikä sinun roo-

lisi on YIT:llä tällä hetkellä? 

 

VS: Eli minä olen PK-seudun toimitiladivarin hankintapäällikkönä. Ja parisen 

kymmentä vuotta olen ollut talossa erilaisissa tuotannon ja konsernin tehtä-

vissä. Työpäällikön ja tuotantopäällikön ja turvallisuuspäällikön tehtäviä olen 

tehnyt 

 

SK: Mikäs sun puhelinumeros oli? 

 

VS: 040 830 7229 

 

SK: Eiks YIT:lläkin ole tämä perus nimi.sukunimi@yit.fi  

 

VS: Kyllä 

 

SK: Jees. Mitä Wiisteen IoT-antureita te käytätte, ja kuinka pitkään te olette niitä 

käyttäneet?  

 

VS: No ihan en muista eksakstisti näitä mitä laitteita ollaan käytetty, mutta kyllä 

meillä kokemusta on jonkun viiden kuuden vuoden ajalta, jo tota juurin näihin 

betonivaluihin upotettavia antureita, että alkuun on alkuvuosina ollut näitä pai-

kalla luettavia antureita, ja sitten viimevuosina painopiste on siirtynyt näihin IoT-

etäluettaviin antureihin. Ja sitten on nää ilmanlämpötila- ja kosteusanturit. Nää 

on niin kuin meillä…tai itselläni on se kokemus näistä tuotteista eniten, mitä 

meidän organisaatio on tässä hyödyntänyt. 

 

SK: Joo siis enitenhän minua eniten kiinnostaa se IoT-puoli. Tässä, että se Re-

lia-palvelun käyttö on se mihin mää haluan pureutua eniten tässä opparissa. 

 

mailto:ville.sivunen@yit.fi
mailto:nimi.sukunimi@yit.fi
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VS: Joo 

 

SK: Millainen näitten antureitten käyttöönottoprosessi oli, kun te otitte nää käyt-

töön? Onko mitään muistikuvia? 

 

VS: Nojoo siis sillon joitakin vuosia sitten, pari kolme vuotta pitää mennä taak-

sepäin, niin me edettiin muutaman pilottihankkeen kokemusten kautta, esimerk-

keinä Helsingin Malminkartanon päiväkoti/nuorisotalohanke, ja sitten Vuosaaren 

lukion elinkaarikohteen, ja tämmösten pilottihankkeiden kautta kerättiin koke-

musta, siitä että miten hankkeen alusta lukien, että millä tavalla pitää antureita 

tilata, ja mitä se vaatii, ja sitten tota...miten nämä työmaitten yhteyshenkilöt sai-

vat Relia-palvelun käyttöönsä, ja toimii sitten yhteyshenkilöinä. Tällaisten pilotti-

hankkeitten kautta ollaan sitä yhteistyötä lähetty Wiisteen kanssa kerryttämään, 

ja sitten se pääty siihen, että pari vuotta sitten tehtiin vuosisopimus heidän 

kanssaan, ja näin firman edustajana nimenomaan halutaan luoda sellainen sel-

keä paketti, mitä työmaat voivat sitten käyttää. Se on ollut tässä se oma rooli. 

 

SK: Sit seuraavaksi mennään enemmän käytön vaikutuksiin, niin ootteks te ha-

vainnu jotain hyötyjä itse IoT-teknologian käytöstä muutamilla aihealueilla? En-

simmäisenä taloudellisesti ja palvelun laadun suhteen? Vaikka esimerkiksi pe-

rus työmaiden betonivalujen päällystettävyysmittausten suhteen? 

 

VS: Mää olen vähän väärä ihminen vastaamaan tähän. Tässä pitäis olla mel-

kein joku työmaalta, tai tutkittuu dataa, mutta se mitä itse voin perstuntumalta 

sanoo, on se, että näytepala ja porareikämittausten tekeminen on vähentynyt, ja 

sitä kautta on tullut sujuvuutta tekemiseen, mitä itse asiassa on haettukin. Mutta 

minulla ei ole valitettavasti antaa kovaa dataa hyödyistä. 

 

SK: Joo. Jos mietitään sun roolia hankitapuolen tyyppinä, niin onko sillä alueella 

ilmennyt jotain hyötyjä? 

 

VS: No on se sillein, että reaaliaikainen kosteusmittausten data on meillä hal-

lussa, eikä millään kosteudenhallintakonsultilla. Se on suurin hyöty, mikä tässä 

on toteutunut 
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SK: Tää alkoikin jo vähän sivuamaan seuraava aihetta, aikataulullista puolta, 

mutta kun itse mietin, jos te hankintapuolella tiedätte tasan tarkkaan missä esi-

merkiksi mennään betonivälipohjan kosteustilanteessa, niin te pystytte helpom-

min aikatauluttamaan vaikka plaanon tai päällystyksen hankinnat. 

 

VS: Joo, tosta olis hyvä saada, tai kun ei ole kokemusta, niin pitäis saada sellai-

nen ryhmä kasaan kenellä…Tai kysytään nyt niin, että onko sinulla haastatelta-

vissa työmaakäyttäjää? 

 

SK: Kyllä mulla yks taitaa olla, en ole vielä hänen kanssa päässyt sopimaan 

asiaa, mutta SRV:ltä muistaakseni oli yksi työmaainssi. 

 

VS: Joo. Mää voisin tässä palaverin jälkeen kartottaa meiltä, jos sulla on mah-

dollisuus haastatella, jonkun työmaapuolen käyttäjän. Hän voisi antaa pa-

lautetta näistä asioista työmaapuolen näkövinkkelistä, koska itsekin kiinnostaisi 

kuulla että onko näillä tuotteilla ollut jotain positiivista vaikutusta työmaan johta-

miseen. 

 

SK: Joo. Itselle tuli tää vähän yllätyksenä, kun pyysin Wiisteeltä vain yhteystie-

toja haastateltavista, niin en osannut varautua, että vastaan tulee hankintapuo-

len tyyppi, niin kysymykset ovat kaikille samat. 

 

VS: Ei se mitään. Kuten sanoinkin, olen ollut monissa tehtävissä, ja tuotanto-

päällikkönä kun olin tuossa 5–6 vuotta sitten, kun ensimmäistä kertaa alettiin 

Wiisteen kanssa jumppaamaan, mutta voin edes auttaa tätä sillein, että voin oh-

jata sinut haastattelemaan jotain meidän vastaavaa työnjohtajaa tai työnjohta-

jaa. 

 

SK: Joo. Käy todella hyvin 

 

VS: Mää otan ton tossa hoidettavaksi heti tän palaverin jälkeen 
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SK: Joo, mut jos jatketaan näissä kysymyksissä, ja pysytään hankintapuolen 

maailmassa, niin onko siellä ollut mitään aikataulullisia vaikutuksia IoT-teknolo-

gian käytön kanssa, kun puhutaan hankintapuoleen vaikuttavissa kosteushom-

missa? 

 

VS: No semmonenhan on meillä tässä vahvana driverina ollu, kuten sanoin ai-

kaisemmin, että se reaaliaikainen tieto kulkee työnjohdon taskussa, ja se että 

on edellytykset ryhtyä toimenpiteisiin aikataulun pitämiseksi. Se on tässä ollut 

se tärkeä driveri itse tekemisen näkökulmasta. Mutta jos vaihdetaan katsonta-

kantaa taas itse Wiisteen tuotteisiin ja palveluun, ja miksi me hankintamielessä 

tähän päädyttiin, oli se että Wiistellä oli silloin 2–3 vuotta sitten selkeä paketti 

tarjota siitä, miten nää anturit ostetaan ja miten se kulurakenne muodostuu. Kun 

taas monet Wiisten kilpailijat siihen aikaan toimivat vuokrausperiaatteella, ja ku-

lurakenne oli aivan toinen, niin siksi me alettiin Wiisteen kanssa yhteistyöhön. 

Tää oli meille selkein hintarakenne, mikä muodostui. Driverina ei tässä välttä-

mättä ole ne kovat eurot, mitä anturit ja palvelu maksaa, vaan se reaaliaikainen 

tieto kuivumisolosuhteista ja se että osataan reagoida oikea-aikaisesti niiden 

muutoksiin aikataulun pitämiseksi. Se on se punainen lanka. 

 

SK: Joo. Ooks sää sitten havainnut omassa työssäsi, kun puhutaan ympäristö-

asioista, niin näiden asioiden suhteen hyötyjä IoT-antureiden käytöstä johtuen. 

 

VS: No sanotaanko ehkä näin, että teoriassahan tää mahdollistaa sen, että 

energian käyttö voisi olla enemmän optimoitua, mutta elämän realiteetit ovat se, 

että rakenteiden kuivuminen on prioriteetti. Se että rakenteet saadaan oikea-ai-

kaisesti kuivaks. Käytännössä ympäristöasiat eivät vaakakupissa paina siinä 

kohtaa niin paljoa, koska realiteetit ovat siinä, että rakenne pitää saada kuivaks. 

 

SK: Joo. Onks sit käynyt ilmi muita hyötyjä, mitä itsen tässä ole älynnyt tuoda 

ilmi, joita sää olisit mahdollisesti ite huomannu? 

 

VS: Noo sanotaanko, että toistaseks hyötyjä mitä tässä on useampi vuos ollu, 

niin ainakin se, että kun aikasempi tehtäväni oli takuu-/vastuukorjaustehtävät, 

niin kyllä meillä on ehkä varovaisesti arvioiden takuu- ja vastuuajan keissit, 
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missä esimerkiksi ennen vanhaan oli vaikka mattolattioitten kanssa sisäilmaon-

gelmia, niin tän tyyppisiä ongelmia lyhyellä aikavälillä rakennusten käyttöön-

otosta ei ole juurikaan ollu, eli tahtoo sanoo että kyllä tällä on ollu siihen raken-

nusaikaisen kosteudenhallinan osalta parantava vaikutus. 

 

SK: Joo. Sit vähän tämmönen täyskäännös, niin ooks sää havainnu mitää ne-

gatiivisia vaikutuksia näiden anturien käytöllä. 

 

VS: No ei ainakaan mun korviin oo tullut mitään isompaa negatiivista, ja oikeas-

taan päinvastoin, kun katon että kuin paljon me ollaan tän kausisopimuksenkin 

puitteissa tilattu, niin kyllä ne ihan positiiviselta näyttää, että porukat työmailla 

myös uskoo ja luottaa siihen, että tämä on ihan hyvä juttu. Ehkä semmonen 

pieni negatiivinen asia on se, että kuuluvuusongelmia on yksittäisissä antu-

reissa, ja jos niitä ei ole etukäteen varmistanu, et se anturi lähtee pelittämään ja 

signaalia lähettämään, et jos sitä ruvetaan selvittään vasta siinä kohtaa kun an-

turi on valussa ollut muutaman päivän, jaa ei toimi, niin se on ollut turhaa työtä 

siihen saakka, ja siltä alueelta ei enää oikein mittaustuloksia saada, et se sem-

monen varmistaminen että laitteet toimii, ja signaalit toimii niin  näissä langatto-

missa laitteissahan tää on tämmönen mikä pitää muistaa. Ja sitten on jonkin 

verran ollut näitä, että jos ollaan oltu kellarikerroksissa, niin kuuluvuus on ollut 

hankala se tietty haaste, mikä on vaatinut Wiisteeltä itse apua, kun se verkko on 

semmonen mitä me ei voida itse vahvistaa, vaan se pitää ne tietyt laitteet olla, 

niin se voi olla semmonen pieni negatiivinen nyanssi, muttei showstopperi kum-

miskaan oo ollu. 

 

SK: Joo. Tää on ehkä vähän semmonen, että hankintapuolen tyyppi ei välttä-

mättä osaa hirveesti vastata tähän, mutta ootteks te havainnut jotain muutosta 

kosteusmittaustoiminnassa IoT-teknologian käyttöönoton myötä. Millaisia? Nyt 

puhutaan sellaisesta kokonaisvaltaisesta toiminnanmuutoksesta, mikä yks asia 

mää haluaisin tutkia, et onks sillä ollut siihen kosteusmittaustoiminnan toteutuk-

seen itseensä mitään vaikutuksia? 

 

VS: No mää toivoisin, että kun tämän saman kysymyksen esität meiän työmaa-

henkilölle, niin se reaaliaikaisuus ja sen tiedon saanti, et se on koko aja tie-

dossa, herättäis lisää ymmärrystä siihen, että miten minkäkinlaisilla olosuhteilla 
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ihan oikeesti on vaikutusta, et se siinä toivoisin että tietämys olosuhteiden- vai-

kutuksesta kuivumiseen lisääntyis. En pysty muuta vastaamaan. 

 

SK: Juu. Sit vähän tämmönen spekuloivampi kysymys. Miten te näätte IoT-tek-

nologian vaikuttavan kosteusmittaustoimintaan tulevaisuudessa? 

 

VS: Kasvaa. Et kyllä mää veikkaan, kun tämä tekniikka tässä kehittyy, kun ajat-

telee että kymmenen vuotta sitten nää oli aikamoisii…tai olihan silloinkin jo en-

simmäisiä langattomia järjestelmiä, mutta ne oli aika vaikea pyörittää työmaa-

arjessa, ja miten ollaan tultu tähän pisteeseen, ja miten tästä sitten eteenpäin, 

niin uskallan väittää et tää kasvaa ja ne käytännön sovellukset lisääntyy, että 

missä tätä hyödynnetään, ihan varmasti.  Ja tässä varsinkin, kun tässä semmoi-

nen niin sanottu vihreä betoni, niin sillä on tiettyjä haasteita kuivumisolosuhtei-

den, tai kuivumisominaisuuksien suhteen, niin tää olosuhdeseuranta korostuu 

entisestään, siinä mielessä, että miten kosteus tai vaikka lujuus kehittyy, niin 

kyllä tää ihan lisääntymään päin varmasti on. 

 

SK: Toi oli itseasiassa…kun itse seurailen näitä vähän omasta näkövinkkelistä, 

kun omat kokemukset on suurimmaksi osaksi vahinkosaneerauspuolelta, niin 

itse asiassa toi oli ihan hyvä pointti, kun aletaan käsittelemään sitä vihreetä be-

tonia tässä pikkuhiljaa, niin sillä voi olla jotain kosteus- ja lujuusteknisiä ominai-

suuksia, ja niiden yhteisvaikutuksia, jotka voivat vaatia jatkuvaa olosuhdeseu-

rantaa, jotta niistä saadaan kaikki irti. 

 

VS:  No sen mitä olen ite nähnyt alustavia tutkimustuloksia, niin laboratorio-olo-

suhteissa tollanen normaali vihreä betoni käyttäytyy kuten normaali betoni, tolla-

nen k30 normaali betoni, mut sitten kun mennään suomalaiseen keskiverto läm-

pötila…säähän,  eli tommonen +5 astetta, niin se onkin kolminkertainen, se lu-

juudenkehityksen, eli se ei olekaan 30 päivää, vaan 90 nollakeliolosuhteissa, 

jollonka ei  tarvi kummonenkaan rakennusinsinööri olla kun tajuaa että me ei 

käytännössä pystytä taloja rakentaan sillä aikataululla, ja jos se on näin herkkä 

olosuhdemuutoksille, niin kyllä aika tarkkaan pitää olla sitten antureita ja mit-

tausta, että voidaan varmistua siitä  että  ensinnäkin siitä se on saavuttanut sen 

lujuuden,  ja toisekseen siitä et se on kuivunu. Näin lujuuden kehitys ja kuivumi-

nen kulkevat ymmärtääkseni vähän käsi kädessä toistensa kanssa. 
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SK: Joo.  Mut joo, mulla ei oo enempää kysymyksiä ittellä. 

 

VS: Okei! 

 

SK: Että tää haastattelu voidaan lopettaa tähän. 

 

VS: Mää hei kaivan sulle meiltä sulle jonkun työmaayhteyshenkilön yhteystie-

dot, niin mää laitan sulle tänään viestiä. 

 

SK: Joo. Laita vaikka sit samassa sähköpostissa tää videokin tästä. 

 

VS: Jees. Tehdään näin. 

 

SK: Jees. Ei mitään. Kiitoksia! 

 

VS: Ole hyvä. 

 

SK: Moro! 

 

VS: Moi!
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Liite 3. Haastattelulitterointi: RKM Group Ismo Penttilä 2.3.2023 

Haastateltavan yhteystiedot: 050 559 5149, ismo.penttilä@rkmgroup.fi  

Haastattelija: Samuli Kekoni 

 

SK: Jees. Ihan ensimmäisenä. Nimi: Ismo Penttilä, niin yritys ja rooli kyseisessä 

yrityksessä? 

 

IP: Joo. Yritys on RKM Group Oy, sekä sitten konserniyritys Keskisuomen Kui-

vaustekniikka Oy, ja toimitusjohtajana olen RKM Groupissa ja molempien yhtiöi-

den emoyhtiössä. 

 

SK: Joo, ja sitten puhelinnumero. 

 

IP: Numero on 050 559 5149. 

 

SK: Ja sähköposti on varmaan se ismo.penttila@rkmgroup.fi? 

 

IP: Kyllä 

 

SK: Joo. Näin alkuun. Mitä Wiisteen IoT antureita te käytätte, ja kuinka pitkään  

olette niitä käyttäneet? 

 

IP: No oikeestaan me ollaan käytetty Wiisteen kaikkia antureita heti sillon kun 

Wiiste on perustettu, ja olemme alusta lähtien olleet Wiisteen kanssa teke-

mässä yhteistyötä, ja testaamassa heidän antureitaan. Ihan se lähti sieltä ra-

kenteeseen upotettavista Solid RH-antureista, ja sen jälkeen ollaan käytetty 

kaikkea mahdollista Wiisteen kalustoa. Seuraavaks tuli noi Solid RH SHR:ät, ja 

sitten sitä mukaan mitä tuotteita tuli, niin sit tuli SH4 WANit ja sitä ennen Solid 

RH S1, ja sit kun tuli IoT-tavaraa, niin sit tuli SH4 WANit, ja sitten samaten olo-

suhdepurkki EH1 WANit tuli heti samoihin ja SH1 WANit tuli heti alussa. Volyy-

millisesti meillä on ollut ja tälläkin hetkellä eniten käytössä SH1 WANeja ja EH1 

WANeja ja sitten myös SH4 WANeja, ja sitten puupuolella WM1 WANeja. Niitä 

on aika paljon, nyt uusimpana nyt SHR WANeja on niitäkin jo aika monta kym-

mentä kentällä nyt ihan uutuutena. Ja tosiaan yhteistyö on aloitettu jo Wiisteen 

mailto:ismo.penttilä@rkmgroup.fi
mailto:ismo.penttila@rkmgroup.fi
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ensimmäisestä vuodesta lähtien. Ja IoTit tuli meille heti kun ne tuli, ja IoTit vie-

tiin erityisesti tuonne uudis- ja korjaustyömaiden olosuhdeseurantaan heti silloin 

alkuvaiheessa. 

 

SK: Joo. Joo ja siis määhän olen tässä tutkimuksessa eniten kiinnostunut siitä 

IoT-teknologiasta, niin se on myös se mihin mää haluan pureutua näissä haas-

tatteluissa. Niin millainen näiden IoT-antureiden käyttöönottoprosessi on ollut si-

nun omasta näkökulmasta? 

 

IP: Siis sanotaan silleen, että mun mielestä se on ollut kyllä ihan kaikkiaan fik-

sua, ja sanotaan niin että LoRa-verkko on kehittynyt tässä nyt niistä ensimmäi-

sistä antureista jo niin, että katvealuehaasteitakaan ei ole juurikaan enää,  muu-

ten taas jos ajatellaan, että mikä siinä on pointti, tai isoimmat asiat , niin kyllä se 

jatkuva reaaliaikainen olosuhteiden tietäminen, ja tietenkin palvelun tarjonnan 

molemmille osapuolille tuottajalle sekä tilaajalle, sekä sitten se tärkeä asia, että 

vältetään se turha liikkuminen ja sitten  pienennetään sen kautta kustannuksia 

ja hiilijalanjälkeä. Kyllähän se on merkittävä muutos ollut tässä viimevuosina. 

 

SK: Joo. Sää lähitkin jo vähän sivuamaan näitä seuraavia aiheita, mut oletteko 

te havainnut joitain hyötyjä IoT-teknologia käytöstä, tässä on useampi alue, niin 

ensimmäisenä taloudellisesti ja palvelun laadun suhteen? 

 

IP: No ilman muuta, elikkä palvelun laadun suhteen pystytään antamaan jatku-

vaa tietoa myös sinne tilaajatahon edustajille reaaliaikaisesti, onhan se arvo it-

sessänsä. Ja kustannusmielessä vähennetään sitä turhaa liikkumista, niin ilman 

muuta kustannus- ja ympäristöasioiden näkövinkkelistä tärkeä pointti. 

 

SK: Joo. Onks sitten aikataulullisesti havaittu mitään hyötyjä? 

 

IP: Ilman muuta tulee se, että kun on koneelliset kuivaukset päällä, tai kun kui-

vumisolosuhteita pidetään koneellisesti yllä, niin perinteiseen tapaan kun ollaan 

sammutettu kuivaus, ja odotettu se 3 vuorokautta tasaantumista vähintään, ja 

on todettu että ollaan kaukana tavoitteesta, niin ollaan menetetty aikaa kuivu-

misprosessista. Kuivumisprosessi ei myöskään jatku suoraan heti uudelleen 
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käynnistämisen jälkeen, vaan se ottaa sen x määrän päiviä että ollaan edes sa-

massa tilassa, niin ollaan ilman muuta pystytty tuomaan sitä tehokkuutta siihen   

sillain että IoT-seurannassa ollaan saatu riittävän alas kosteustaso ja ollaan 

saatu laitteet sammutettua ja muutaman vuorokauden jälkeen tehtyä tarkemit-

taukset, niin elikkä kyllä se aikataulusäästöjä tuo ilman muuta kokonaikaan. 

 

SK: Joo. No itekkin olen vähän ajattelut, että kun mulla itellä on taustaa just se, 

että mää olin viime kesän harjoittelijana vesivahinkokartoittajana VV-Kuivaus 

Tampereella, niin olen itsekin miettinyt, että se IoT poistaa arvailua siitä kui-

vaustoiminnasta. 

 

IP: Kyllä. Kyllä. Ja sitten se on sen lisäks nyt kuivaukseen liittyen, niin meillä on 

Corroventan kalustoo vahvasti, tai ollaan Corroventa CTR ruotsalaista kuivaus-

kalustoo käytetty pitkään, tai se on ollu se meidän päämerkki. Niin nyt kun Wiis-

teen ja Corroventan etäohjauskone, ne älykkäitten kuivainten ohjaus meni näi-

hin Wiisteen antureihin, tai se yhteistyö menneinä vuosina on ollut hyvä, että 

me pystytään myös koneita ohjaan suoraan sieltä rakenteesta tulevalla tiedolla, 

niin säästetään kokonaisaikaa ja saadaan laadukkaampi lopputulos. 

 

SK: Joo, ja sit no, tota ympäristön suhteen hyötyjä me ollaankin jo tässä käyty-

kin aika paljon läpi, että juurikin turhaa liikkumista kohteitten välillä, mut ooks 

sää havainnut jotain muita hyötyjä hiilijalanjäljellisiä hyötyjä. 

 

IP: Kyllä siis se, et ei pelkästään kuljeta ajoneuvoilla turhaan ylimääräistä ja 

näin tuoteta päästöjä, niin kyllähän se ympäristöasioihin liittyy sekin, että ei 

tehdä tällaisia niin sanottuja ylikuivauksia, vaan kuivataan tehokkaasti ja opti-

moidusti, eikä käytetä koneita turhaan päällä, niin ilman muuta siitä tulee ener-

gian säästöjä. Ja toisaalta kun me jo ohjataan niitä älykuivaimia jo, niin pelkäs-

tään jo sen kuivauksen aikana koneet eivät käy maksimitehoilla, vaan IoT:n 

kautta on asetettu se raja-arvo, vaikka RH 40 tai mikä ikinä ollankin asetettu, 

niin ne koneet eivät aina käy täydellä teholla, niin myös sitä kautta ympäristö-

asiat tulevat esille. 

 

SK: Joo. Ooks sää sitten havainnut hyötyjä joillain muilla aihealueilla, mitä mää 

en ole välttämättä älynnyt ottaa esille? 
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IP: Noo sit taas, kyllähän se on havaittu, että jatkuva IoT-seuranta on tuonu 

sen, että kun puhutaan sitten kuivauskohteesta tai olosuhdeseurantakohteesta,  

on se sitten vahinkokohde, korjauskohde tai mikä muukaan kohde, missä sitä 

olosuhdetta seurataan, niin kyllähän toi reaaliaikainen jatkuva seuranta tuo ne 

hyödyt, että jos vaikka joku on kohteessa syystä tai toisesta sammuttanut 

kuivaimen, niin se heräte tulee siitä heti meille yhtälailla, ja korjaus- ja uudiskoh-

teen olosuhdeseurannassa nähdään sitä että jos kuivataan, niin onko kuivain 

sammunu tai tullu jokin häiriö, ja sit toista kautta nähdään sit jos olosuhteet 

muuttuu, niin onko joku vaikka jättänyt oven taikka ikkunan auki, niin sekin sekin 

nähdään aika nopeesti, niin kyllähän se on hyötyjä tuonut merkittävästi. 

 

SK: Joo. Oootko sää sit havainnut jotain negatiivisia vaikutuksia tämän teknolo-

gian käyttöönotolla? 

 

IP: No mun mielestä se on ollu oikeestaan…en sinänsä negatiivista, ja itsekin 

olen nähnyt vaan, kun on paljon tehty vertailevaa tutkimusta itsekin vuosien var-

rella, ja se luotettavuuskin on hyvällä tasolla, ja sinänsä luotto on laitteisiin, niin 

kaikkea IoT-mittausta ei sinänsä pidetä standardisoituna virallisena mittautuot-

teena, ja lähinnä se on ollu harmillista, että kun monessa kohtaa olisin nähny, 

että ei olisi välttämättä ollut tarvetta tehdä perinteiseen tapaan porareikämit-

tauksia, ja loppumittauksia erikseen sitten Vaisalalla tai muulla anturilla siihen 

perään, että siinä mielessä se on nyt hyvä, että nyt toi uus SHR WANi on nyt 

siltä kohdin hyväksytty kalibroituna viralliseks mittaustulokseks, että sanotaanko 

niin, että semmoset ylimääräset odottelu tasaantumisajat uusien mittapisteiden 

kanssa, ja fyysiset mittaukset jää pois. Semmonen ehkä lisänä, mut se ei oo 

IoT:n vika, vaan se tulee määräyksistä ja asetuksista, mutta muuten oikeestaan 

alussa oli vähän sitä kenttäongelmia, mutta ne aika hyvin blokattu, kun nyt pys-

tytään tarvittaessa vahventaakin sitä verkkoo, että ei oikeestaan mitää sellasta 

ite tuotteeseen liittyvää negatiivista. 

 

SK: Joo ja sit vähän, ite haluan tituleerata, filosofisempi kysymys. Ootteks te 

havainnu jotain muutoksia kosteusmittaustoiminnassa sillein yleismaallisesti, tai 

siis kun IoT-teknologia on otettu käyttöön, niin miten teidän mittaajat esimerkiksi 

suorittavat tehtäviään. 
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IP: On tuonut. Sanotaanko niin, että pintakosteudenosoittimella mittaaminen on 

vähentynyt merkittävästi, ja sitä pidetään hyvänä asiana, ja sitten vahinkoalalla 

on ollu aika kirjavaakin käytäntöä siinä, että onko loppumittaukset tehty raken-

nekosteusmittauksin vai pintakosteudenosoittimella. No meillä on aina lähdetty 

siitä, että ne tehdään rakennekosteudenosottimilla. Mut kyllä se on tuonu sen, 

että pintakosteuden osoittimilla tehdyt tutkimukset on aina suuntaa antavia asi-

oita, et siinä mielessä kyllä tämä IoT-teknologia on tuonut mukaan todenmukai-

sempaa olosuhdeseurantaa ja että saadaan reaalisesti se tieto. 

 

SK: Joo onks teillä siis ollu sellasia kartotuskohteita, missä on niitä betonivaluun 

asennettuja antureita, mitä te luette joko Relian tai käsilukulaitteen kautta? 

 

IP: Joo sellaisissa kohteissa missä on ollu, niin kyllä. Ja julkisella puolella, tuolla 

missä niitä on enemmän sit ollu käytössä, koulu- ja päiväkotimaailmassa aina-

kin, erityisesti täällä eteläsuomessa, ja PK-seudulla vielä enemmän, on näitä 

toimitilapuolella kiinteistöjä mitkä on tässä jonkun vuoden aikaikkunassa raken-

nettu, ja jos vahinko sattuu niin kyllä ne kaikki luetaan heti kartotustilanteessa. 

 

SK: Joo. Sit vähän katsetta tulevaisuuteen, niin oletteko te jo kerenny spekuloi-

maan sitä, että miten tämä IoT-teknologia tulee vaikuttamaan kosteusmittaustoi-

mintaan tulevaisuudessa. 

 

IP: Joo. Siis kyllähän me ollaan sitä jo paljonkin pohdittu, ja uskotaan että vaan 

vahvenee tosta, ja uskotaan että jatkossa ei tarvitse mennä pitkälle tulevaisuu-

teen, että uudisrakennus- tai korjauspuolella, aletaan jättämän näitä IoT-antu-

reita kiinteästi rakenteisiin, ja yhtä lailla niillä pystytään taloautomaation kautta 

tuottamaan dataa, eikä tarvita erillistä Relia-järjestelmää tai muuta. Siinä mie-

lessä uskotaan kyllä et se kehittyy vahvasti. 

 

SK: Joo siinä on mulla nytten kaikki kysymykset tältä erää. Onks sulle tullut mi-

tään kysyttäviä mieleen tässä kohtaa 

 

IP: No tota. Oikeestaan sitä, että miten oot ite nähnyt, että ihan mielenkiintoinen 

oppari ja työ, yleensäkin tuo olosuhdeseuranta on mielenkiintoinen asia, ja näen 

että se tulee kehittymään tässä valtaisasti, ja siihen tulee muitakin sovelluksia 
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varmasti mukaan, ja se on valtaisan hyvä suunta, mutta miten oot ite kokenu 

sen?  

 

SK: No sanotaanko niin, että ite tutustuin Wiisteeseen ja tähän teknologiaan 

viime kesänä VV-Kuivauksella, kun meillekin tuli sinne muutama kappale IoT-

antureita, niin mää en missään kohtaa sitä itse teknologiaa kerenny tutkaile-

maan tarkemmin, niin tässä opparia tehdessä olen päässyt tutustumaan tekno-

logiaankin paremmin, ja olen Digitan Juha Farininkin kanssa jutellut yhden 

Teams-puhelun, niin kyllä tässä ite oon ymmärtänyt että kuinka paljon tällä tek-

nologialla on mahdollisia sovelluskohteita, ei pelkästään kosteus- ja lämpötila-

mittauksia, vaan myös vaikka asbesti- ja hometutkimuksia pystytään ihan hyvin 

tekemään tämän teknologian avulla. 

 

IP: Kyllä, just näin, että sisäilmaolosuhteet, kuitupöly, haihtuvat orgaaniset yh-

disteet, hiilidioksidia, painesuhteita, ihan mitä tahansa karrikoiden voidaan mi-

tata. Aika lailla isot mahdollisuudet, ja varmasti tulee kehittymään ja hyvä niin. 

 

SK: Joo. mulla ei oo tässä enää mitään muuta, niin mää lopetan tän tallennuk-

sen. 
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Liite 4. Haastattelulitterointi: SRV Riku Latokartano 15.3.2023 

Haastateltavan yhteystiedot: 040 183 0460, riku.latokartano@srv.fi  

Haastattelija: Samuli Kekoni 

 

SK: Mut joo. Alotetaan sit vaan. Eli Nimi on Latokartano Riku. SRV:llä mikä sun 

rooli on tällä hetkellä? 

 

RL: Työmaainssi. 

 

SK: Joo. Puhelimen ja sähköpostin mää saankin tuolta sun sähköpostista ja 

Wiisteeltä. Mut mitä Wiisteen IoT-antureita te käytätte, ja kuinka pitkää te olette 

niitä käyttäneet? 

 

RL: Sain just ton palvelun tosta päivittymästä, pitää vähän vielä opetella käyt-

tään. Toi ollu tost tammikuust.   

 

SK: Tammikuussa ootte alkanu käyttää? 

 

RL: Joo. Ja tota…Ne on tällasia kuin EH1-WAN ja SH1-WAN 

 

SK: Joo 

 

RL: Ne on niit olosuhdeantureita ja betonivaluantureita 

 

SK: Joo. Onks teillä niitä kuinka monta käytössä? 

 

RL: Olosuhdeantureit meil on kaiken kaikkiaan nyt viitisentoista. Ei oo kaikki 

vielä käytössä. Sit on vielä toi SHR-WAN eli toi porareikämittari, ja tota, niit on 

viitisentoista kappaletta niit olosuhdeanturei, ja niist semmone mainittavan arvo-

nen on se, et tää on aika laaja hanke tai iso rakennus, niin täällä on yks olosuh-

deanturi per 1500 m2 neliöö kohden, eli aika isoi alueita, vaik mittarimäärä kuu-

lostaa isolta, niin ei se ihan hirveen suuri oo. Meil on tämmöne kompleksi, en 
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tiiä oliks siit mittää puhetta, mut tämmöne kompleksi, täsä o uimahalli, sisälii-

kuntapaikkoi ja perikoulu, lukio, päiväkoti, kirjastot kansanopistot. Kaikki mah-

dolliset mitä nyt pedagokiikkaan liittyy 

 

SK: Joo. Oliks tää antureitten käyttöönottoprosessi sun mielestä millanen? 

 

RL: Se oli aika selkee. Niis on ne koodit, minkä mukaan ne linkitetään, ja ne 

lähti heti toimimaan. Suurin työ nyt oli tän Relia-palvelun kanssa, piti vääntää ja 

kääntää ja laittaa, et tää itteeään tää antureitten käyttöönotto oli harvinaisen 

jouhee. 

 

SK: Joo. Oottekste sit havainnu jotain hyötyjä tän IoT-teknologian käytöstä seu-

raavilla alueilla? Ensimmäisenä: Taloudellisesti ja palvelu n laadun suhteen? 

 

SK: Et ootteks te esimerkiksi tässä urakassa havainneet mitään muutoksia toi-

mintaan näillä alueilla? 

 

RL: Periaattees se, et meil on, voin sen tosta havainnollistaa. Meil on tos tä-

mänmoinen näkymä täsä meiä aulainforuudus, niin meillä jatkuvasti kaikkien 

urakkaosapuolten nähtävissä, mikä on meillä tällä hetkellä missäkin lämmitettä-

vässä lohkossa lämpötila ja ilmankosteus, niin se on laadullinen tämmönen 

plussa. Se on helposti seurattavissa, vaik tää Relia-palvelu ei sitä oikein mah-

dollistakkaan, niin mää sain täältä vähän niiku luohittuu sen tavan mil me saatiin 

se tohon näkyviin, ja se nyt vaan on laadullisesti hyvä, siit jää jälki, meil on koko 

ajan tieto et mikä meil on olosuhde missäkin rakenteessa, et ittessään noita va-

luantureita, en tiedä voiko niitä puhuu laadullisesti. Me pystyttään seuraamaan 

kehitystä, mut niitähän ei voida käyttää pinnotettavuuteen, niin ehkä se meidän 

taloudellinen hyöty tulee siitä et voidaan säästää niissä virallisissa porareikämit-

tauksissa, kun me ei oteta niitä turhan aikasin, ja pystytään tavallaan seuraa-

maan sitä mikä milloinkin on se tilanne, et sitä kautta voi mahdollisesti saada 

sitä hyötyy. 

 

RL: Periaattees hyötyy saadaan myös siitä, et me ollaan pystytty laskemaan si-

sälämpötiloja, kun me ollaan tiedetty tarkkaan, et miten esimerkiks toi, jos mä 

näytän tost. Tää meidän uimahallilohkon, niin se yksittäisenä lohkona täysin 
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lämmitetty, voin sen tosta tsekata niin siellä on tällä hetkellä 18 astetta ja ilma-

kosteus reilua neljääkymmentä, niin pystytään tarvittaessa  laskeen tota lämpö-

tilaa, kun tiedetään mitä siel on ollu, kun se on helposti saatavissa se tieto läm-

pötiloista, niin sitä kautta vois sanoo sitä taloudellista hyötyy tulevan. 

 

SK: Joo. Oottekste sitten huomannu jotain hyötyä aikataulullisesta näkökul-

masta? 

 

RL: Ne on ollu niin vähän aikaa, et ei pysty siihen oikein sanomaan, et onhan 

siinä periaatteessa se, et aikataulullisesti positiivinen asia me hommattiin itse se 

porareikämittari, ja me nähdään nyt et siellä on 23 astees 95 % tällä hetkel RH, 

ja se mittari on tällä hetkellä tuolla hyppyaltaan pohjalla, mikä on  300 mm 

paksu maanvaranen laatta. Niin siinä varmasti tulee sitä niin sanotusti aikatau-

lullist hyötyy.  Me voidaan seurata sitä, ja me ollaan ryhdytty siin sit semmosiin 

toimenpiteisiin, sen johdosta kun on tarkempaa tietoa sen laatan kosteudesta, 

et ollaan huputettu toi allas, ja lyöty lämppärit sinne. Et sitä kautta se hyöty nä-

kyy joskus, kun toi meidän kriittisimpii rakenteita kuivumisen suhteen. Muilt osin 

nii ehk toi uimahallin välipohja on kahdes osas valettava, et siihen tulee pinta-

valu vielä erikseen, niin meillä tulee pintavaluun nyt niitä mittareita nyt sit, neli-

öitä en muista, mut toista tuhatta neliöö on sitä tätä pinta-alaa tätä allasta ja lat-

tiaa, niin meillä on siellä pintalattiassa mittareita tulossa  viitisen kappaletta. 

Ihan tarkkaan en tiedä et mihin niitä laitetaan, mut uima-altaitten pohjalaatat ja 

uimahalli. Tää keskittyy hyvin paljon tähän uimahalliin, kun tää on kosteustekni-

sesti mielenkiintosin. Muuten tää on pilari-palkkirunkoinen elementtirakenne-

koulu, et ei tässä oo silleen mitään kosteusteknistä erikoisuutta, muuta kun tää 

uimahalli. Nii sen takii me ollaan laitettu tänne uimahalliin näit mittarei. Muuten 

nää on nää altaa meil pilarin pääs hyppyallasta lukuun ottamatta, niin se kuivu-

minen ei oo siin ongelma altaat pääsee siin kuivumaan myös alakautta, mut 

seurataan niitäkin myös. Täsä on hankemuotona KVR-urakkaa yhdistettynä 

elinkaarisopimukseen, eli meillä on 20 vuoden palvelujakso täs, ja pidennetyt 

takuut ynnä muuta, niin me pystytään sit muutamal anturil niin ku hiukan seu-

raamaan sitä miten sen altaan pohjan kosteustilanne kehittyy ajan saatos. Niin 

sit kautta voidaan saada siitä dataa, kun ei sinne laatan alle pystytä pora-

reikämittauksia tekemään. 
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SK: Ilman et toi allas tyhjennettäis. 

RL: Niin tota. Niin tän pystyy mittaamaan sukeltajat tai WAN-verkon kautta niin 

kauan kun akku kestää, niin sitä kautta sit.  No siinä tais tulla vähän niitä muit  

hyötyi ilmi, mut silleen vielä aika uus, neil ei oo muilla työmailla viel ollu, tai on 

yhellä työmaalla arvioitu pinnoitettavuutta, mut sen työmaan mestari sano, et 

nää on aivan paskoi nää mittarit, mut sit meillä oli täällä tilaajan vaatimuksena, 

et meillä on täällä tallentava olosuhdeseuranta, niin sitä kautta meille tuli noi 

olosuhdemittarit, ja sitä kautta sitten otettiin myös noita valumittareita tonne ui-

mahalliin, kun ajatellaan  et se oli meille se haasteellisin. 

 

SK: Juu. Ootteks te sitten havainnu hiilijalanjäljen kannalta mitään muutoksia? 

Tää voi toki olla vähän vaikea kysymys vastata, kun nää on ollu teillä vasta noin 

kolmisen kuukautta, tai vajaa kolmisen kuukautta, käytössä. 

 

RL: Niin no nyt meillä on väliaikainen lämmitys, täällä meillä on vähän kahdes 

palas koottu tätä rakennusta, niin meillä on lämmitettyy alaa täällä, ja sit toi ui-

mahalli. Niin ehkä siinä, kun tän kouluosan lämmitys on kaasulla, niin me ollaan 

voitu laskee sitä lämpötilaa. Kun siellä on tällä hetkellä sitä kymmentä astet, niin 

meillä oli parhaillaan siellä kakskymmentä astet, ja se ei oo tarpeellist, niin ol-

laan saatu sen kautta laskettuu lämpötilaa. Et ehkä tän olosuhdeseurannan 

kautta, jos siellä on lämpömittari seinäs, niin 15 € Tokmannin mittari tekee täy-

sin saman asian, ja siinä on iha sama virhemarginaali, mut se vaati sen, että 

joku käy lukemas sen. Ja aina kun on miestyötä vaativaa suoritusta, niin se tar-

kottaa sitä, et se on jonkun muistin varas, ja se jää tekemättä.  Ja sitä dataa on 

saatavissa vaan jos se haetaan, mikä tarkottaa sitä et sitä dataa ei käytetä eli 

sitä dataa ei kerätä, niin se on turha semmonen. Meil on tääl niit niin sanottui 

edullisii mittareit, koska tilaajan määräyksestä täytyy olla tietty mittarimäärä, mut 

muut edulliset mittarit ei oo niin aktiivises käytös. 

 

SK: Joo ja onhan toi aika, mitä sää lähtisit lukemaan mittareita, aikaa pois toi-

miston koneelta tekemästä jotain muuta työtä, niin tuleehan tosta henkilökohtai-

sella tasolla vähän aikataulullisiakin hyötyjä. 

 

RL: Joo 

 



54 

SK: Ooks sää sit huomannu joiltain muilta alueilta hyötyjä, mitä mää en ole vält-

tämättä osannut ottaa tässä esille.  

 

RL: Toi Toi. En nyt varmaan suoranaisesti. Toi porareikämittari on mielenkiinto-

nen. Se antaa kumminkin kohtuu hyvän virhemarginaalin, niin se on meil nyt 

niiku, tavallaan pilotoidaan sitä nyt tässä hankkeessa, et se on edullisempi mitä 

tommoset Vaisala-mittarit ja sit siinä on se etu, et se voi jättää sinne mittauspis-

teeseen. Kätevämpi kuljettaa, se on pienikokonen ja tälleen, et sellanen taval-

laan hyöty siit tulee et. Et se on mukavempi käyttää, ja ei tarvi ottaa manuaa-

lista kirjanpitoo niistä mittauksista. En mää osaa näistä muuten sanoo. Toi on 

aika hieno systeemi toi WAN-verkko, et ne näit ei tarvi niiku, käyttöönotto on 

tosi yksinkertanen ja idioottivarma, ja näitä ei tarvi kenenkään manuaalisesti 

käydä kattelemassa, et sit riittää, ku tavallaa pitkäl tähtäimellä käydään kerran 

paris viikos kattomas et miten se on kehittynyt se yksittäisen anturin mittatulos. 

Tässä tulee tää uus palvelu käyttöön onneks pian niin nää on hieman luetta-

vammas muodos, mut tota, ehkä semmone moka mikä tehtiin, meil on noitten 

valuantureitten mittaussyvyys on 15 mm, sitä haettiin sitä mittaussyvyyttä sillon 

sen mukaan et se on meidän elinkaaren kannalta mukavempi tieto, tietää mikä 

on siinä  20 mm syvyydellä laatan pinnasta se kosteus, mutta ei sillä pystytä 

sitä kuivumista seuraamaan. Se mittaus syvyys olis sit siellä jossain 60–80 mm. 

Niin toi ei oikein anna mitään toi tulos, tai sen antaa liian kauniin tuloksen, mut 

se nyt on olemassa, ja niit ei voida enää vaihtaa.  

 

SK: Juu. Ooks sää sit huomannu jotain negatiivisia vaikutuksia käyttöönotolla? 

 

RL: No oikeestaan ne on rahallisii negatiivisia vaikutuksii. Nää on aika tyyriitä 

laitteita, ja on aika sellainen yleinen stigma olemassa, että nää on vaurioherkkii. 

Hajoo herkästi, et ei välttämät koskaan toimi, kun asennetaan. Ja se on oman-

laisensa häslääminen, kun meilläkin valetaan joku uima-altaan pohjalaatta. Se 

on vaativa valu, siin on paljon asioita mitä pitää valupäivänä meidän mestarei-

den hoitaa, niin tämmösen mittarin asentaminen on se vähäpätösin asia. Et se 

tuo sellasta ylimäärästä sähläystä. Tämä on vähän tämmöstä nice to know-

hommaa, mitä täält saadaan ulos, mitä voidaan sit hyödyntää, mut ehkä enem-

män sitä työmaan arkeen kiva tietää, et miten joku kuivuminen on lähteny käyn-

tiin. 
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SK: Joo. Toi seuraava kysymys ei vissiin ihan hirveesti sun elämään vaikuta, 

mut ootteks te havainnu jotain muutoksia kosteusmittaustoiminnassa IoT-tekno-

logian käyttöönoton myötä? Ne on tässä vissiin jo aika hyvin tullukin esille, mut 

onks sulla vielä jotain sanottavaa siihen? 

 

RL: No niin. Ehkä semmonen. Nyt sitä lähdetään sitä kosteusseurantaa teke-

mään paljon aikasemmassa vaiheessa, kun niin kun sanoin tossa aikasemmin, 

niin ne viralliset porareikämittaukset täytyy olla hyväksytyt kosteusmittaajat, niin 

ne on tyyriitä, ja niit ei viittitä tehä niit näytepala- ja porareikämittauksia turhan 

päiten, ja sit niitä yleensä vetkutetaan siihen asti kun se on varmasti pinnotus-

kuiva, niin ruvetaan ottamaan, ja sit huomataan et ei vittu tää ei ookkaan kuiva. 

Et tässä nyt on se, et pystytään pitkäl tähtäimel jo seuraamaan ja ennustamaan 

sitä kuivumista. Ja nyt kun saatiin nää porareikämittaustulokset, niin me ollaan 

meiän hyppyaltaan pohjalaatan kuivumisaikalaskelmii päivitettyy saadun datan 

perusteel. Ei varmasti olis tehty, jos ei olis ollu käytös tämmöst vehjet, tai olis 

me sen Vaisala-mittarin kans se mitattu, mutta nyt me on pystytty seuraan sitä 

vähän pitemmäl jaksol, et nyt meillä ei oo tarvinnu olla sitä yhden äijän olla kor-

vamerkitty pelkästään niihin kosteusmittauksii, et menee niin ku omal painol-

laan. Mun mielest tää helpottaa, kaikki mikä menee automatisoidummaks hel-

pottaa. Et tekee siitä idioottivarmempaa. Et mää en luota yhdenkään työ-

maamestarin muistiin, tai viitseliäisyyteen tässä näissä asioissa. Ne jää herkästi 

tekemät muitten kiireitten vuoks. 

 

SK: Joo ja siis sen olen huomannu muissa haastatteluissa, ja vähän mutuillut 

itekkin, että tää teknologia poistaa sitä arvailua mittaustoiminnasta. Sitä et pys-

tyy seuraamaan olosuhteita reaaliaikaisesti ja niihin pystyy myös vaikuttamaan 

reaaliajassa, ja ei tartte lähtee sitten mutuilemaan sitä että koska se nyt sit vois 

olla sitten pinnotuskuiva. 

 

RL: Semmonen mielenkiintonen piirre, mitä huomasin tässä hankkees, niin toi 

herätti meiän tietyis mestareis jopa vastarintaa näitten mittareitten hankkiminen, 

eli se on ehkä semmonen yleiselläkin tasolla hiukan semmonen kulttuurin muu-

tos, mitä tässä on tulossa näitten asioitten suhteen. Kosteuspitosuudet on arka 

aihe, ja ne on yleensä se mistä saadaan tilaajan valvojien kanssa väännettyy ja 
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riideltyy jopa, niin tässähän lyödään avoimii korttii pöytään, koska tilaajan valvo-

jat tulee varmasti vaatimaan näitten mittareitten tulokset, jos vaan tietävät että 

tämmönen on käytössä. Ja sitä on todella hankala perustella, että miksi valvo-

jalle ei pitäisi antaa näihin tunnuksia, et voisi ite käydä seuraamassa sitä tilan-

netta, ja meillä oli täällä ihan sama tilanne täällä. Meiän tietty vanhempi kaarti 

olis halunnu, et meidän valvojat ei olis päässy näihin mestoihin käsiks. Se nyt 

meillä kuuluu ihan urakkasopimukseen, et meil pitää olla nää ihan avoimesti 

nähtävillä. Eihän näis mitään salattavaa oo, mut siinä on riskiä et tullaan lillukan 

varsiin puuttumaan, ja nähdään et täällä on tällainen yksittäinen mittatulos, joka 

on käynyt tuolla alapuolella, et antakaa nyt selvitys et mikä on toimenpide tä-

män suhteen, niin semmost ylimääräst työtä tää voi pahimmillaan aiheuttaa. 

 

SK: Joo. Sit vielä viimeisenä kyssärinä. Miten sää näät sit IoT-teknologian vai-

kuttavan kosteusmittaustoimintaan tulevaisuudessa? 

 

RL: No tässäkin nyt hyvä esimerkki oli tää mestari, joka ei ollu tähän halukas 

lähtemään, mut sit kun hän näki itte sen, että hän voi seurata sitä oman loh-

konsa lämpötilaa reaaliajassa, ja ilmankosteutta, niin hänkin totes et täähän on 

perkeleen kätevä. Et hän täältä kattoo et onko yöllä ollu pakkasta, tai onko 

menny lähelle nollaa sisätiloissa, niin se onkin saanu sit positiivisen vastaan-

oton sitä jälkikäteen. Kyl mää uskon, et jos noista saadaan hinnat kuriin, niin 

tätä pystyttäis hyödyntämään paljon enemmänkin, et kvantitatiivinen mitattava 

data on aina eksaktimpaa, verrattuna siihen kun joku mestari on joskus käynyt 

johonkin ruutuvihkoon kirjottamas mittaustuloksia, kun hän on jollain pora-

reikämittarilla ottanu, ja kukaan ei tiedä et milloin ja mikä on ollu tulos ellei luota 

vaan sokeesti siihen mikä on ruutuvihon kyljessä lukema. Jos siis on ylipäätään 

kirjotettu ylös. Kyl mää uskon et noi tulee yleistymään, mut kustannusvaikutus 

on suuri. Meilläkin olis kyl kivoi paikkoi mist haluttais mittaustuloksii, nyt kun on 

todettu miten tää toimii, mut ei me hommata niihin mittarei, kun ne maksaa lii-

kaa ei meillä oo budjetoitu niihin rahaa. Tavallaan se kustannuskysymys on 

olennainen myös sen suhteen, kuten tiedät niin rakennusalalla ei tuoteta hir-

veesti ylituotantoo, et mitään ylimäärästä ei tehdä ellei siit hyödytä. Esimerkiks 

tässä pitäis tällaisen pilottihankkeen kautta todentamaan, että tästä on hyötyä, 

kustannuksellisesti ja laadullisesti.  
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SK: Joo. Ja ohan tossa toi, mitä mää ite mietin, kun ite oon ite tehnyt tuolla va-

hinkosaneerauspuolella vesivahinkojen kanssa töitä, niin se että jos vaikka niitä 

valuantureita on jätetty sinne rakenteeseen, niin jos epäillään vaikka kosteus-

vauriota niin  kartoittajan ei välttämättä tarvitse tehdä  mitään rakenteita rikkovia 

tutkimuksia, juuri näytepala tai porareikämittauksia, et mittaaja pystyy tulemaan 

paikan päälle vaikka sen lukulaitteen kanssa tai lukemaan Relian kautta  ne 

kosteusarvot, ja niitten mukaan tekemään johtopäätökset. 

 

RL: Joo niitähän on myös niit mittareit, joita pystyy lukijan kanssa   lukee, mut 

me ei haluttu sitä vaihtoehtoo tänne, koska ne vaatii sen joku käy ne luke-

massa, ja ei oltu varmoja et onko niissä sitä pitkän ajan datan tallennusta. Sen 

tietää miten siin käy, kun jonkun täytyy käydä ne lukemassa. Ne on hukkaan 

heitettyy rahaa, ainakin tietyil työmail mis ei oo sellasta henkilöstöö, joka ne hoi-

taa. 

 

SK: Joo ja siis kaikkihan noi Wiisteen anturit on sellasia mitä pystyy lukeen pai-

kan päältä, myös ne IoT-anturit, jotka juttelee Relian kanssa. Mut se idea, mitä 

ite nään, on se et jos puhutaan vaikka siitä, et jos on gryndattu talo, ja sinne on 

märkätiloihin jätetty noita antureita vedeneristeen alle, ja osakas epäilee kos-

teusvauriota märkätilassa, niin sen ei tartte heti ruveta varautumaan märkätila-

remonttiin, vaan ne tutkimukset pystytään tekemään ilman rakenteiden rikko-

mista. 

 

SK: Mut joo. Mulla ei oo tässä enää muita kysyttäviä, niin tuliks sulle mitään ky-

syttäviä mieleen? 

 

RL: Ei oikeestaan, et toi oli silleen aika selkee homma. Ihan mielenkiintonen op-

pariaihe. Teeks sää sen ihan Wiisteelle? 

 

SK: Joo. 

 

RL: Ihan hyvä. Tee joku lyhyt yhteenveto siit sit yleisist tuloksist, niin mullekin 

sen voi sit toimittaa. Mää en jaksa koko opparii lukee, mut sen yhteenvedon voi 

mulle tehdä yleisist tuloksist 
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SK: Joo. Mää anyways kerään täs pientä listaa niist haastateltavist, jotka ha-

luaa joko koko opparin, tai sit pienen yhteenvedon valmistumisen jälkeen, niin 

mää laitan sut ylös, et lähetän sulle jotain matksuu tähän liittyen. 

 

RL: Joo lähinnä just se, et mikä on se tulos mitä näistä saa tästä tulee. En tiedä 

mikä varsinainen tutkimuskysymys on, mut se on varmasti aseteltu sillein et 

joku tulos siitä saadaan pihalle. 

 

SK: juu tässä on vaan vähän ehkä se, että tää on vähän semmonen filosofi-

sempi tutkimus, kun katotaan insinööritutkinnon mittapuulla 

 

RL: Oke.  Ei mittää. Hei kiitoksia sulle, nii mun täytyykin tosta mennä jatkamaan 

hommia. 

 

SK: Joo laitakko tän tallenteen sit mulle sitten tän päivän aikana sähköpostiin? 

 

RL: Juu. Mää laitan 

 

SK: Jees. Ei mitään. Kiitoksia! 

 

 

RL: Jees. Kiitos moro! 
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Liite 5. Haastattelulitterointi: VSKK Caro Malmberg 22.3.2023 

Haastateltavan yhteystiedot: 040 775 5910, caro.malmberg@vskiinteistö-

kuivaus.fi 

Haastattelija: Samuli Kekoni 

 
SK: Noonnii. Elikkä tota nimi oli Caro Malmberg Varsinaisuomen kiinteistö-

kuivaukselta 

 

CM: Kyllä 

 

SK: Joo. Joo. Toimitusjohtajako se oli? 

 

CM: Joo 

 

SK: Juu. Puhelimen ja emailin mää saankin tuolta, mut lähetäänpä sit suoraan 

vaan heti kysymyksiin. Mitä Wiisteen IoT-antureita te käytätte, ja kuinka pitkään 

olette niitä käyttäny?   

 

CM: Me ollaan nyt vuodesta 2020, kun tuli ne ensimmäiset mitkä nää on nää 

SH1-WAN. Tän näkönen. 

 

SK: Joo, onks teillä niitä kuinka paljon käytössä? 

 

CM: Mitä niitä olisi, joku pari sataa. 

 

SK: Joo. Millanen näitten antureitten käyttöönottoprosessi oli? 

 

CM: No musta se oli aika helppo. Kun sen Relian oppis käyttämään, niin ei siinä 

enää mitään ongelmia ollu, et aika iisi. 

 

SK: Juu. Sit seuraavaks. Ootteks te havainnu jotain hyötyjä IoT-teknologia käyt-

töönoton myötä seuraavilla aihealueilla. Ensiksi: Taloudellisesti ja palvelun laa-

dun suhteen? 

mailto:caro.malmberg@vskiinteistökuivaus.fi
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CM: No joo on siinä sellasta molemmin puolista taloudellist hyötyy. Asiakkaan 

suuntaan tulee vähemmän käyntei työmaalla, kun kosteusarvot pystyy etäluke-

maan, ja otetaan ne turhat ajot pois. Samalla myös kuivaus pystytään kanssa 

ottamaan reaaliaikaisemmin pois päältä, eli tavallaan ei kuivata turhaan tai ei 

käydä turhaan työmaalla. Etenkin meil on myös se, et saadan pienemällä työ-

voimalla ne mittaukset suoritettua, et siin on molemminpuolista hyötyy. 

 

SK: Juu. Ootteks te sitten havainnu aikataulullisesti jotain hyötyjä? 

 

CM: Nojoo. Ollaan tavallaan silleen, että kun ne pystyy reaaliajassa kattomaan, 

et pystytään enemmän näkemään kuinka nopeesti se kuivuu, et mittauksia pys-

tytään vähentämään, et on siitä hyötyy. Mut tietenkin kuivaukset nyt kuivuu ylei-

sesti aina samas ajas, kun samal kalustol kuivataan, mut se mittaus on vähän 

hyödyttänyt niinku hyödyttäny sitä. 

 

SK: Joo ja mitä itse olen huomannut näistä haastatteluista, ja itekkin miettinyt, 

niin se arvailu jää toiminnasta pois. Mittaajan ei tarvitse miettiä, että koska nyt 

kannattais lähtee tekemään viralliset porareikämittaukset, vaan pystyy kattoon 

suoraan toimiston koneelta, että koska in about kuivaa. 

 

CM: Juu 

 

SK: Sit tota. Ootteks te havainnut jotain hyötyjä sit hiilijalanjäljen suhteen? 

 

CM: joo se ylimääränen ajaminen jää poies, ja sitten voidaan ajatella, et ylimää-

ränen kuivauskin jää pois, joten energian kulutus on vähäisempää. 

 

SK: Ooksää sitten havainnu jotain muita hyötyjä alueilta, mitä mää en tässä ole 

älynny tuoda esiin? 

 

CM: No on siinä se, et kun siitä voi näyttää asiakkaalle se kuivumiskäyrä, et jos 

on vaikka pitkä kuivaus menossa, ja asiakkaat ei välillä usko sitä, niin sää voit 

näyttää siitä käyrältä, et se kuivuu koko ajan. Ja sit melkein on eri syvyyksissä 
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niitä antureita, niin voidaan näyttää niistä, eri syvyyksissä kuivuu eri tahtia. Pin-

nast se kuivuu nopeemmin ja se kestää et saavuttaa sen tietyn pisteen. Ja sit 

on se, et pystytään reaaliajassa niitä lukemaan, mut se olikin jo esillä. 

 

SK: Joo. Ooksää sit havainnu jotain negatiivisia vaikutuksia näiden antureitten 

käytöllä. 

 

CM: No en. Antureiden laadussa on ehkä vähän vaihtelua, et jotkut rupee käy-

tös aika paljon heitteleen. Jotkut täytyy melkein joka käyttö kerran jälkeen kalib-

roimaan. Eihän niitä nyt siis tarvi ihan niin tarkkaan kalibroida, mut välillä ne 

näyttää jopa 10 % väärin, ja menee aika herkästi rikki. Meillä menee niinku liu-

kuhihnalla niitä roskikseen, ja joudutaan tilaamaan ussia, et se kestävyys on 

niissä vähän huono, ja se luotettavuus, et ne täytyy tarkastaa aina käytön jäl-

keen. Et Vaisala-antureille ei tarvi tehä mitään oikeestaan koskaan, mut ne on-

kin sit vähän erilaisii vehkeit. 

 

SK: Juu. Sit puhutaan vähän isommista muutoksista. Ootteks te havainnu jotain 

muutoksia kosteusmittaustoiminnassa IoT-teknologian käyttöönoton myötä? 

Elikkä tarkotan sitä, että onko teidän kartottajat ja mittaajat muuttanu toimintata-

pojaan tämä teknologian käyttöönoton myötä? 

 

CM: No on ne ehkä silleen, et jos kosteuksia seurataan, niin näitten kanssa se 

on helppoo. Kun nää lyödään sinne, niin voidaan kattoo et jos se rakenne kui-

vuu luonnollisesti, niin siellä ei välttämättä tarvi kuivausta, ja me suositellaankin 

näiden asentamista sinne aika paljon. Mut ei nyt muuten kauheesti, et sama 

prosessi siinä kuivaamisessa edelleen on. 

 

SK: Juu. Ooks sää sit kerenny spekuloimaan, et miten IoT-teknologia tulee 

muuttamaan kosteusmittaustoimintaa tulevaisuudessa? 

 

CM: No se riippuu ihan tietenkin siitä, mitä tekniikkaa kehitetään. Ainoa, mitä 

mää oon ite miettiny, et tähän lisänä vois kehittää kameran, et kuvattais sitä 

kohdetta koko ajan, et käykö joku siellä, tai miten kuivauslaitteet toimii ja näin 

pois päin, mut sit mennään vähän siihen yksityisyys asiaan, et jos ruvetaan ku-

vaamaan jonkun ihmisen asuntoa, niin se ei välttämättä onnistu. Mut se olis 
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yks, millä me pystyttäis seuraamaan et miltä se kuivaus näyttää ja toimii ja näin 

poispäin. 

 

SK: Joo. Ja itehhän oon nyt tän tutkimuksen aikana kuullu, että Corroventahan 

on Wiisteen kanssa kehittänyt kuivureita, jotka keskustelee näitten antureitten 

kanssa. 

 

CM: Joo 

 

SK: Mut joo. Tää Oli tämmömnen nopee ja tehokas haastattelu, ja mulla ei oo 

enää mitään kysyttäviä, niin onko sulla jotain kysyttävää? 

 

CM: No ei oikeestaan. 

 

SK: No oke. Mää lopettelen tän haastattelun nyt tähän. Moro! 

 

CM: Kiitti moro! 
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Liite 6. Haastattelulitterointi: Skanska Pasi Kärkkäinen 28.3.2023 

Haastateltavan yhteystiedot: 040 820 1924, pasi.karkkainen@skanska.fi 

Haastattelija: Samuli Kekoni  

Huomio: Litterointi on hieman korjattu versio Teams-sovelluksen transkriptiosta. 

 

SK: Joo. Se lähti pyörimään. Eli haastateltavan nimi oli Pasi Kärkkäinen Skans-

kalla vastaavana työnjohtajana. Eikö näin ollut? 

 

PK: Juu kyllä. 

 

SK: Joo puhelinnumeron ja sähköpostin mä saan tuolta sähköpostien kautta, 

mutta joo. Mutta ensimmäisenä niin mitä Wiisteen IoT-antureita te käytätte ja 

kuinka pitkään te olette niitä käyttänyt? 

 

PK: No kyllä me Wiistettä ollaan käytetty itse asiassa todella pitkään. Sanotaanko 

että. No vajaa 10 vuotta varmaan olisiko joku kaksituhattaviisitoista ehkä tullut 

ekat että silloin ne ei ollut näitä langattomia. Nykyään käytetään sitten langatto-

mia antureita aina kun on mahdollista, että me käytännössä me käytetään niin 

kun Wiistettä. Betonin kosteuden seurantaan niinku rungossa ja sitten käytetään 

käytännössä samaa anturia se melkein mä en nyt muista niiden nimiä millä ne 

menee, mutta ja sitten seurataan tota niin kuin olosuhdetta mikä siellä talossa on. 

Että nyt en nimiä antureiden nimiä. Muista näitä langattomia kosteutta ja kos-

teutta ja tota lämpötilaa mittaavia antureita. 

 

SK: Jees. Millainen sitten antureitten käyttöönottoprosessi yleisesti ottaen oli? 

 

PK: No mä en tiedä tarkoitatko sä, että miten me ollaan ne otettu, vai se että 

minkälainen se on niinku fyysisesti se käyttöönotto. 

 

SK: Siis se niin kun ihan miten niitten näet. Mä ajattelin sen silleen, että siinä 

kohtaa, kun ne anturit on otettu käyttöön, niin millainen prosessi se on ollut? 

 

mailto:pasi.karkkainen@skanska.fi
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PK: No Suht helppo, että sanotaan että eihän se meiltä vaadi oikeastaan muuta 

kuin käydään. Mä teen aina itse suunnitelman, että mihinkä niitä menee ja käy-

dään läpi. Se sitten käydään läpi aina Wiisteen kanssa ja he toimittaa meille an-

turit. Käytännössä no välillä on enempi välillä vähempi ongelma, että meiltä se 

nyt ei vaadi mitään muuta kuin asentaa paikalleen. Niissä on välillä noissa lan-

gattomissa ollut sitä yhteysongelmat, mutta se kyllä hoituu aika hyvin niin kun 

Wiisteen kautta sitten, että kun sinne soittaa ja laittaa anturi numerot, jos ei sitä 

saa suoraan perittävää niin ne hoitaa sen kyllä itse, että ei se ole meillekin meille 

oikeastaan hyvinkin mutkatonta niitä käyttää. Meille toimitetaan anturit ja lyödään 

ne paikalleen ja jos ei ne lähde pelittämään, siellä on niitä omia omia. Tota. Riip-

puu sitten että onko ne langattomia tai langallisia niin niitä tapoja tavallaan rekis-

teröidä se ja sen kun kerran on rekisteröity niin sen jälkeenhän se homma toimii 

niinku ihan Ilman ongelmaa, se on meille aika helppoa, että ainoa mikä niissä 

oikeastaan on välillä niinku aiheuttaa ehkä ongelmaa niin on se pintabetoni tai 

sanotaan että tasotteisiin kun me on ruvettu niitä kanssa laittamaan niin se että 

me saadaan ne pysymään siellä tasoitteessa että sen, mutta siihenkin on hyvin 

kyllä viiste mukana sitten. Kehittämässä oikeastaan tämmöisiä tuenta tapoja, että 

ne saadaan sinne tavoitteeseen jäämään. Hyvin helppoa meille. 

 

SK: Juu sitten tota. Oletteko te havainnut jotain hyötyjä IOT teknologian käytöstä 

seuraavilla alueilla? Ensimmäisenä taloudellisesti ja palvelun laadun suhteen? 

 

PK: En tiedä siis on se ehkä taloudellisesti siinä mielessä, että kyllä se niin kuin 

helpottaa meidän työtä työnjohdon työtä, että se tulee niin kun se on kaikkein 

parasta. Tulee langattomasti se tieto, että kyllä me saadaan jäämään sieltä sitten 

niinku seuranta mittauksia pois. Toki ei niitä seurantoja mittauksia ja nyt hirveästi 

siinä välillä otettaisiin, mutta on siitä pieni taloudellinen etu kyllä meille. 

 

SK: Joo entäs sitten tota aikataulullisesti? 

 

PK: Ei se aikataulua meillä vaikuta mihinkään että sitä seurataan, mutta ei se 

niinku tää on tapa seurata ja todentaa että nykyään kaikki niinku kuivaketju kympit 

ja muut tän vaatii että ei se kyllä me tiedetään jo itse osataan suunnitella työt sillä 

että tiedetään ne tota kuivumisajat ja minkälaiset olosuhteet meidän pitää sinne 

saada, että ei se aikataulullisesti meille tuon niinku sinällään mitään. 
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Niin kun etua, mutta tää on oikeastaan tilaajan vaatimus seurata langattomasti 

niitä ja jatkuvasti. 

 

SK: Joo. Entäs sitten kun otetaan niinku tää hiilijalanjälkiajattelu mukaan tähän, 

että oletteko te sen mukaan sitten havainnut jotain hyötyä? 

 

PK: Ei olla tähän kyllä käytetty mitään hiilijalanjälkilaskentaa, että sinällään. On-

han se ehkä vähän pienempi. No en tiedä minkälainen hiilijalanjälki näillä on, kun 

ne valmistaa nää anturit, mutta tota eihän silloin tarvitse tietysti ajaa, että jos 

meillä ei näitä olisi, niin kyllä se sitten jouduttaisiin tietysti ajamaan aina mittaan 

ja tuonne tontille että on ei olla tässä kyllä hiilijalanjälkeä laskettu, mutta veikkaan 

että, saattaa olla aika sama. 

 

SK: Joo. Ootko sä sitten havainnut jotain muita hyötyjä joillain muilla alueilla, mitä 

mä en ole välttämättä älynnyt tässä ottaa itse tota esille? 

 

PK: No ei. Ei tässä nyt niinku ei tää niin hirveän monimutkainen. 

Monimutkainen juttu ole kuitenkaan, että tää on tarkoitettu ihan seuranta, että 

meillä tää toimii aina niin että me pystytään seurantaan ja niinku varmentaa asiat 

että me ollaan tehty ne oikein nyt joka tapauksessa niinku pinnoitettavuusmit-

tauksen me otetaan aina ulkopuoliselta porausreikä mittauksella. 

Sitten niin kun riippumatta siitä, käytetäänkö me näitä antureita vai ei, että kyllä-

hän tää niin kun. Tää vähentää ehkä niin kuin sanotaan työnjohdon työtä, ja hel-

pottaa sitä loppu dokumentointia tilaajalle, että kun se vielä pikkuisen kehittyy, 

nytten ole katsonut että. Minkälainen niille piti tulla uusi softa tohon että minkälai-

set käyrästöstä sieltä saa ajettua, mutta että kyllä se on ehkä se niinku helppous. 

Helppous sitten että nähdään reaaliajassa se tieto, että. Ei se meillä oikeastaan 

menee aika aika tarkkaan niinku tai ainakin itse niinku miettii ne rakenteet jo sil-

leen mahdollisimman. Niin kun kosteus teknisesti niinku mahdollisimman turval-

lisiksi ja vähäisiksi rakenteeksi, että tää tuo meille vaan niinku varmuutta ja sel-

känojaan. 

 

SK: Joo ootko sä sitten havainnut jotain negatiivisia asioita näiden antureiden 

käyttöönoton jälkeen? 
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PK: No en mä tiedä. Negatiiviset on ehkä sitten se, että niitä on kuitenkin aina 

itsekin vetää aika isoja työmaita niin että välillä ne anturit vaan ei toimi, että ne ei 

lähdetä mitään dataa, että se on tietysti huono, että silloin se vääristää. Sano-

taanko että jos tilaa ja varsinkin on sitten semmoinen tai siellä sattuu olemaan 

joku ääritarkka konsultti, ja ne ei välttämättä ihan sitten niin käytännössä ymmärrä 

tai välitä aika usein niin ne saattaa aika kärkkäästi puuttua siihen, että anturit 

näyttää jotain ihan muuta tai ei näytä ollenkaan, niin siinä voi sitten voivat nähdä 

isonkin ongelma, vaikka siinä ei käytännössä mitään ongelmaa olekaan. Mutta. 

Se on ehkä niinku ainoa semmoinen ongelma, että jos se tieto vääristyy, niin se 

että kun sitä jaetaan kuitenkin aina tää on sillain tullut tutuksi jo niin sen haluaa 

myöskin tilaajan nähtäville, mutta tähänkin on toki Wiiste tekee yhteistyötä paljon 

niinku tasoitefirmojen ja muiden kanssa, että saataisiin ne tavoitteista. Mekin ol-

laan niitä nyt mitattu että ja ne tulokset onkin ollut aika lähellä, mutta se vaara 

siinä on, että ei ole se mitattu tulos ja tämän antava tulos on niinku ihan eri, niin 

silloin siitä tulee niinku ristiriitaa ja se aiheuttaa vähän isompia ongelmia ja kon-

sulteista riippuen sitten työmaalla. 

 

SK: Juu. Sä ootkin jo vähän vastannut tähän seuraavaan mut kun puhutaan 

niinku kosteusmittaustoiminnasta yleisesti niin ootko sä havainnut jotain niin kun 

muutoksia siinä toiminnassa? 

 

PK: No ei sinällään muutoksia, että kyllähän tämmöinen niin kun langattomuus. 

Toki se yks mikä tässä nyt on vielä sitten se semmoinen pieni riski niin on se, että 

ne langattomat, että kuinka pitkään ne lähettää ja pysyyhän ne niin kun tarkkoina 

ne tiedot siitä ei ole vielä oikein. Näitä on langattomia, niin vähän kuitenkin käy-

tetty. Käytetty sitten, mutta että jos se niinku jatkossa jää sinne lähettämään ja 

se tulokset saattaa vaihdella tai muuttua niin niin niin aiheutuuko siitä sitten ra-

kennusliikkeelle jotakin ongelmaa, mutta ei oikein mitään sellaista Muutosta si-

nällään ole tapahtunut, että ehkä se, että kyllä tähän niinku langattomuuteen niin 

tosi moni, että meillä muun muassa omaa rakennuskonekin, että kyllä se tää niin 

kuin langaton ja sovellukset ja tämmöinen, että kyllä se tässäkin asiassa on se 

niinku tulevaisuus varmasti, että ainoa on sitten se, että saisi ne tulokset niin kun 

virallistettua niin sanotusti että ne kävisi myös niinku silloinhan se olisi ihan todella 

hyvä, että ne kävisi niin kuin lopullisena mittauksessa myös, että nythän niinku 

käytännössä tilaajat ei hyväksy niitä vielä niin kun pinnoitetta. 
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Uusi mittaukset vaan ne pitää joka tapauksessa ottaa erikseen, että kuitenkin on 

niinku paljon esimerkiksi nyt tää kohde. Niinku toinen kohde, mitä tässä vedän 

koulukodin niin siellä on lattialämmitys joka paikassa niin kyllähän se kauhean 

kätevä on nyt sinne ei tarvitsisi enää lähteä porailemaan, ja pelkää että jos siellä 

joku koheltaa, ja päättääkin porata vähän eri paikkaa että nää saisi niinku viral-

liseksi mittaustavaksi myös nyt se on niinku semmoisessa seurannassa oikeas-

taan vaan käytetty. 

 

SK: Itse olen ainakin mitä nyt tässä on saanut itse selville, niin tää on vissiin on 

joku niin kun RT määritellyt, että niin kun noi kävisi ihan lopulliseksi mittaustulok-

siin noi Wiisteen anturit. 

 

PK: Joo, mutta se ottaa se ottaa aikaa vielä että se tilaaja sen sehän siinä on, 

että minkä se tila ja ne konsultit hyväksyy, että aika usein ne kirjoittaa, että täytyy 

niinku lappuihin vielä, että täytyy olla niin kun porausreikä tai niin kun koepalaa 

otettu että. 

 

SK: Jees. Sä vähän vastasitkin jo tohon seuraavaan, mutta näetkö sä sitten miten 

tää niin kun IoT-teknologia yleisesti voisi vaikuttaa kosteusmittaussiin tulevaisuu-

dessa? 

 

PK: No kyllä se on se varmasti, että ne porareiät jäisi pois, että ne on vaan sitten 

että jos on jotain ongelmaa tai häikkää tai tarvitsee jotain extraa varmistusta niin 

silloin käytettäisiin niitä, että kyllähän se kätevämpi olisi että kun oli kerran asen-

netaan. Niin niillä pystytään niin kuin todentaa se loppuun asti, että se olisi tietysti 

toive. 

 

SK: Joo no mulla ei ole enää mitään kysyttävää. Niin tota tuliko sulle mitään ky-

symyksiä vielä mieleen? 

 

PK: Ei oikeastaan, että tuossa. 

Kyllä mennään. Sitä käytetään, että oikeastaan se missä näistä on niin kuin isoin 

etu sinällään myöskin niin on kesäaika, että kyllä me niinku muuten, että jos siellä 

silloin kun pumpataan tai tasoitetaan paljon tiedetään, että siellä on niin kun kos-

teutta ilmassa niin silloin tuuletetaan. Mutta tää näyttää hyvin myös sitten kesällä 
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sen, että kun me seurataan varsinkin jos pinnoitus jaksoja on käynnissä niin nää 

langattomat huoneanturit niin ne näyttää sen asennusolosuhteen reaaliaikaisena, 

että osataan reagoida siihen, että se on ehkä niin kun yks ei se että mitenkä ne 

rakenteet kuivuu, mutta kyllä me niitä niin kuin olosuhteita seurataan koko ajan. 

Mut ei eipä oikeastaan mitään semmoista ihmeellistä tähän kuitenkin niin kun 

sillain suht simppeli asia miksi tätä käytetään? Mihin tätä käytetään, mutta vähän 

kun tekniikka kehittyy ja tarkentuu vielä niin olisi hyvä että näillä voisi hoitaa sen 

kokonaan ja luottaa näihin absoluuttisesti, että onko se sitten niin, kun oikeasti 

minkälainen ero siinä massassa ja sen niinku toiminnassa näihin mitenkä nää 

anturit sitä lukee että hyvää suunta mun mielestä. 

 

SK: Juu mut joo ei mulla mitään. Mä päästän sut sitten muihin töihin tästä. 

 

PK: Jep hyvä ei mitään kiitoksia moi. 

 

SK: Jes jes kiitti moro. 

 

 

 


